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PAS SHARKEY SVEČIUOS

KADA JACK SHARKEY 
PASISKELBĖ LIETUVIU?

bilais, šiaudais ir ūkio padar 
gaiš/ Nuostolių priskhitoma a> 
pife 28,000 litų. Trobesys bu
vo apdraustas.

Vokietijos zeppelinas “Gr. 
Zeppelin” geg. J8 d. išskrido 
liją. šioj kelionėj zeppelinas 
iš Vokietijos kelionei į Brazi- 
pirmąkart lėks per ekvatorių. 
Orlaivis apdraustas $768,000, 
o įgula

' .Washington© miestui pagra
žinti ir valdžios rumus padi
dinti valdžia žada asignuoti 
apie 300 mil. dolarių.

Į Kartagą 
kų kongresą 
niškių ekskursijai, kurioj daly
vauja berods 68 keliauninkai 
kelionė gerai sekasi ir ekskur 
santų nuotaika gera.

Ryšy su studentų riaušėmis, 
Madrido universitetas uždary
tas iki rudens.

Mussolini “Perkunaį 
Francijosrasiuntiny 
Paveikia Protestuoti

. Geg. 16 d. Paryžiuje lanke- ' *
si 234 motinos, kurių sųnųs žu- 
voFrancijoje pasaulinio karo 
metu.

kur Sharkey 
apsilankė labai 
Ypatingai daug

ozicija 
kad bus kaip 
es esą prie di-

Eucharistinin 
išvykusiai kau

rusų rojaus ?pie parodos laukiamą didingu 
mą pasako, kad visi parodoje

Danville, Va. geg. 16 d. ga
na smarkiai lijo su ledais. Lie
tui praėjus, pastebėta, kad tar 
pe ledų gulėjo daugybė mažu
čių jurų lukštelių? kurie turė
jo išskristi kartu su lietum. 
Spėjamą,j og tie kustai pa
kelti* su debesimis ir dideliu 
vėju nuo jurų krašto. • '

Europoje Briando Pan-Euro- 
pos planas sutiktas labai šal
tai. Britai su juo nieko bendro 
nenori turėti, nes esą toks pla
nas galįs pakenkti santykiams 
su dominijomis ir kolonijomis.

Pačioje Francijoje planas 
susilaukė gausios kritikos, ypa 
tingai iš dešiniųjų politikie
rių pusės, tačiau kairieji Brian 
do mintį remia. Bendra opini- 

tokiai tedera-

STEIGIA LIETUVOJ ELGE 
TOMS BUVEINES

Shanghai, Kinijoj, naciona
listų vyriausybė išsiuntė keletą 
kariuomenės dalių kovai- su 
banditizmu nacionalistų terito 
rijose. Neatsižvelgiant to, tū
lose vietose banditai tebeužpul 
dinėja gyventojus, terorizuo
dami ištisas apylinkes.

11 ir puse metro i 
pločio ir 50 v cm. gylio. Visi 
grioviai iškasti skersai kelių 
einančių per admin, liniją.

DIDŽIAUSIAS ŠIAIS METAIS DIPLOMATINIS DARBAS. EUROPOS JUNGTINĖMS V A LSTYBEMS 
PLANAS VISIŠKAI PARUOŠTAS. NORIMA PANAIKINT 12,000 MYUIJ TARPTAUTINIU S1E N y. 
PLANA EUROPA PRIIMA GANA ŠALTAI. BRITAI PRIEŠINGI BENDRAI. EUROPA DAR SĄJUN

GAI NEPRIBRENDUSI

. Endicott
geg. 18 d. Schmelingo stovyk 
lą aplankė apie 1,500 žmonių 
Jis treniravosi su Babin ir Ger

butų kur kas greičiau pasiek
tas. Be to, jis duoda suprasti, 
kad jo planas nėra tikslu su
daryti prilitarį ar ekonominį o- 
ponentą Amerikai ar Rusijai, 
bet tikslu surasti būdą suar
tinti Europos valstybes ir pa
gerinti jų tarpusavius santy
kius.

Europoje yra apie 12 tūks
tančių mylių tarptautinių sie
nų, kurių saugojimas lab’ai 
daug kainuoja, be to,. įvairus 
tarifai kliudo tų valstybių eko
nominiam augimui. Tokia fe
deracija, neabejojamai, jei ne-

taš tik tam laikui, nuolatinis 
sekretorius, komitetas ir atski
ri komitetai Europos proble
moms tirti.

Ši mintis nenauja, nes dar 
septynioliktajam šimtmety 
Francijos diplomatas Sully sva 
jojo apie tokią federaciją, aš
tuonioliktajam šimtmety Vo
kietijos lilozofas Kantas ir gi 
mėgino tą mintį įkūnyti, ta
čiau tas jiems nepavyko.

Dabar-kas kita; dabar iš-

ITALIJOS IR FRAKCI
JOS SANTYKIAI VIS 
DAUGIAU ĮSITEMPIA

Ties Trakų apskr. lenkų ka
reiviai iškasė du grioviu išil
gai admin, linijos, iš kurių vie 
na s ant pačios admin, linijos 
tako, antras apie Briežalkos 
upelio ir Bieloliesės km., apie 
10 mtr. nuo admin, linijos, len
kų pusėje. Grioviai iškasti po 
pusantro metro ilgioi 80 cm., 
pločio ir pusės metro gylio. Du 

km. nuo Nerio

Lietuvos “Eltos” informaci
nio biuro Londone vedėjas po
nas Harrisonas šią vasarą, bir
želio mėn. su žmona ir dukre
le Aldona važiuoja į Kauną.

Debeikiai, Utenos apskr. De 
beikiuose buvo bažnytinių kai
mo atstovų susirinkimas. Nu
tarta steigti elgetyną, nusiper
kant ar pastatant tam reika
lui miestely namą. Elgetynui 
paskirta 1 ha valdiškos žemės, 
o pusė ha dar paskyrė p. Ven- 
slavičienė. Visą tą žemę ma
noma kitais metais užsodinti 
bulvėmis ar kitomis daržovė
mis, kad nors bulvių elgetos 
turėtų. Dabar Debeikių valsč. 
pastebima daugelis elgetų, at
ėjusių iš tolimesnių valsčių, 
pav.,Anykščių ir kit. Tuose 
valsčiuose yra įsteigti elgety
nai, todėl visi “netikrieji” el
getos . dažnai aplanko Debei
kių parapijos ūkininkus. Įstei-

Orangeburg, N. Y. Sekma 
dienį, Gus Wilson’s ūky, Or 
angeburg, N. Y 
kumščiuojasi, 
daug žmonių

Kaune Žemės Ūkio rūmams 
namus pradės statyti šiemet. 
Sutartis su miesto ^Idyba del 
išnuomotos žemės rūmų statyt 
mui dabar yra vidaus reikalų 
ministerijoj.

šiemet numatyti plentų tie
simo, taisymo ir tiltų darbai 
iš varžytynių jau atiduoti ran
govams vykdyti. Pasirodo, Jie- 
met kainos daug patogesnės. 
Todėl už tuos pačius pinigus 
galima bus daugiau padaryti 
negu pernai.

Šių metų paroda iš tikrųjų 
bus nepaprastai gausi ir įdo
mi. Atvyks daug ekskursijų ir 
užsienių ir Lietuvos, kartu į- 
vyksta dainų diena, sporto die 
nos. Susidomėjimas paroda ne-

New Haven, Conn. Yale uni 
versiteto direktoriatas prane
šė, jog Sterling Tyrinėjimo 
Bendrija prie minėto univer
siteto šiomis dienomis paskel
bė sąrašą studentų laimėjusių 
minėtos bendrijos mokslo sti
pendijas. 1930-31 akademiš
kiems metams. Stipendijos sie
kia $130,000 sumą. Išviso pre
mijomis kvalifikavo 179 moki
niai, kurių dauguma paskirsty
ti įvairioms mokslo, sritims: 
kalbų ir socialį gyvenimą tyri
nėti Amerikoje ir užsieniuose. 
Tarp kitų, Alfred Senn paskir
tas studijuoti Lietuvoje, anglų 
kalbos įtekmę lietuvių kalbai. 
Iš to matyt, kad Amerikos 
mokslo ir visuomenės įstaigos 
ris daugiau domisi Lietuva ir 
jos kalba.

MOKSLININKAI VIS 
DAUGIAU DOMISI 
LIETUVIU KALBA

Šalimais plento Mariampolė 
—Kaunas per 9 kilometrus, be 
pertraukos, nuo Mariampolės 
yra apsodinta jaunais mede- 
liais-berželiais:
vienas nuo kito. Jei*piliečiai 
saugos tuos medelius, tai po ke 
lių metų tikrai turės gražų 
plentą,. ypač vasaros metu.

Kalbamieji paveikslai bus 
dabar ’rodomi ir kariškuose 
ląivuose. Prezidentas Hoover 
šiomis dienomis išreikalavo pa 
pildymą biudžeto sąmatoje — 
$332,000 sumą tokius apara
tus įrengti kariškuose laivuose 
jūreiviams.

Orangeburg. N. Y
18, Sharkey pradėjo rimtai tre 
niruotis. Semkadienį turėjo du 
raundus: vieną su Johnny 
Grosso ir itą su King Solomon.

amz. 
tūlo 
nuo

Senoje Zapyškio bažnyčioje 
nesenai vietos gyventojai ne
toli altoriaus aptiko geležines 
duris į požemį. Jie tvirtina, 
kad šitame požemyje 
krauti įvairus senovės 
tikybos dievukai.

Pranešimu iš Leningrado, 
ten atvyę 50 Fordo inžinierių 
■ryšy su Fordo sumanymu sta
tyti Rusijoje automobilių dir
btuves.

Buv. brolių Schmidt fabri
kas pradėjo gaminti cinkuo
tus kibirus; jų pagamins po 
1,000 per dieną. Iki šiol niekas 
Lietuvoje cinkuotų kibirų ne
dirbdavo. z a:

Vytauto Didžiojo komitetas 
gavo fotolitografijos “Žiedo” 
pagamintus Vytauto Didžiojo 
portretus kabinetinio (32 per 
24 cm.) formato, kuriuos par
davinės po vieną litą. Anks
čiau išleisti portretai 65 per 
48 cm. formato jau baigiami 
platinti.

Walter'Stanton, 19 m. 
jaunuolis už apiplėšimą 
vienuolio būstinės gavo 
15—20 metų sunkiųjų darbų 
kalėjimo.

PARIS. — Francijos užsie
nių reikalų ministeris Aristide 
Briand ryšy su organizavimu 
Europos federalės sąjungos, 
pateikė savo memorandumą 26 
Europos valstybėms. Pasiūly
mai, kuriuos Briand Europai 
pateikia, sudaro nepaprastai 
didelės svarbos ir todėl šio me 
morandumo išleidimas skaito
mas didžiausiu šių metų diplo
matiniu įvykiu. Jo svarba pa
saulinėje politikoje sudaro net 
didesnės vertės, negu Wilsono 
Tautų Sąjungos įkūnijimas.

Pasirodo, jog Briandas ne
pasitenkino paviršutiniu pasiū
lymu, bet jis net pateikia pa
matinį planą konstruktyviam

. Anglų zeppelinas “R-100” 
jau galutinai paruoštas trans- 
Atlantikos kelionei į Kanadą, 
ir jeigu oras bus geras, tai už 
kelių dienų apleis Angliją, ši 
naujojo orlaivio kelionė yra 
grynai eksperimentinė ir todėl 
jokių keleivių nebus. Iš Kana
dos zeppelinas skris į Jungt. 
Valst. - . ’ ■

^ė^<enį;^Wtfžes 
brooklyniškio p. Kandroto ly
dimi, Lietuvos svečiai patri
archas Martynas Jankus, šau
lių spaudos atstovas J. V. A- 
domaitis ir švedų Am. Linijos 
Kauno atstovas p. Puodžius 
atlankė Jack Sharkey, Orange 
burg, Ns-Y; ir lietuviškai apie 
valandą laiko pasikalbėjo.

Svečius Sharkey maloniai 
priėmė.

y'
<

? ■ ,, ■yg

Amerikoje Metams: 4
Kanadoj, Brazilijoj $4.5

■ stipriausios Europos kontinen
to valstybės Užsienių reikalų 
ministeris. Savo memorandu
mo išleidimą, JŠriand kaip tik 
pataikė, Repai^cijų Komisijai 
baigiant savo Jdarbą ir perei
nant karo skolų mokėjimo pa
tvarkymui iš diplomatinės ži
nybos į grynai komercinę, t. y. 
Tarptautinio Atsiskaitymo Ban 
ką. Ryšy su šfuo, Briand su
manymu, kilo^ninčių, jog to
kia federacija |gali tapti Tau
tų Sąjungos opozicija. Tačiau 
Briand įtikina 
tik priešingai, 
desnės tarptautinės koopera
cijos Tautų Sąjungos tikslas

PIETUOSE DIDELI 
POTVINIAI

darbui ir organizuotei. Pa viršų kelia militariai ir finansiniai 
tinis pasiūlymas ar minties pa
teikimas, anot jo, butų pasibai 
gęs tik notų pasikeitimu ir di
plomatiniais ginčais bei pasi
kalbėjimais. Tikslp savo suma
nymą padaryti produktyves
niu, jis pateikė rimtą, apgalvo
tą planą sumanymui įvykinti.

lintų. Tokios federacijos pra
džiai butų renkamas preziden-1 cijai dar nepribrendusi

Texarkana, Ark. Dideli po
tvyniai palietė ir žiemos va
karų Arkansas valstijos bei žie 
mos rytų Texas valstijos dalį. 
Toki potviniai tose vietose is
torijoje neatmenami. Smarkios 
vandens srovės nunešė dide
les kelių dalis ir sunaikino dau 
gybę javų, trobesių ir kitokių 
įrengimų. Upėse vanduo nepa
prastai greit pakilo ir ris dar 
tebekyla, žmonės panikoje e- 
vakuojasi į aukštesnes vietas.

New York, N. Y. “Tarpinin
ko” bendradarbis, brooklynie- 
tis p. Kandrota’, pirmasis Am. 
lietuvių sporto pionierius, 
“Tarpininko” geg. mėn. laidos 
numeryje rašo, jog Jack Shar
key, p. Kandrotui patarus, pa
sivadinęs save lietuviu tik New 
Yorke prieš kumštynes su juo
duku Harry Wills. Už tokį pa 
skatinimą neabejojamai, . rei
kia kreditas atiduoti p. Kan
drotui, tačiau reikia priminti, 
jog Sharkey ir pirm to jau bu
vo žinomas kaip lietuvis bok
sininkas, nes dar 1926 metais, 
kuomet Sharkey kumščiavosi 
su George Hoffman sename 
Madison Square Gardene, N. 
Yorke, dienraštis **New York 
World” sporto redaktorius vi
sur pažymėjo, jog Sharkey e- 
sąs lietuvis, kilęs Iš lietuvių 
šeimos. Tačiau nežinia, ar 
Sharkey pats save pasivadino 
lietuviu • ar redaktoriai kokiu 
nors budu sužinojo. Vis tik ten 
ka manyti, jog pats Sharkey 
pasisakęs tokiu esąs.

Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 
Įsteigtas Vas. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

Eldorado, Ark. Pietų Arkan 
sas valstijoje siautė nepapras
tai didelė viesulą su labai 
smarkiu lietum. Patvinusios u- 
pės užliejo apie 30 mylių kva
dratinį plotį žemės su trimis 
miesteliais: Griffin, Louann ir 
Kenova. Nukentėjo 2,500 žmo
nių ir turėjo apleisti savo na
mus. Padaryta daug nuostųįių 
naftos versmių laukuose. Rau
donasis Kryžius kaikuriose vie 
tose pastatė laikinus nukentė- 
jusiems barakus.

Pabėgėlių stovyklose siaučia 
tymų epidemija; yra ir susir
gimų šiltine, bet tikimasi, jog 
raudonajam kryžiui pavyks li
gų platinimuisi užkirsti kelią.

Netoli Elaine miesto siautė 
viesulą užmušdama 16 planta-* 
cijos darbininkų, negrų ir ke
letą sužeisdama. Išviso nuo vie 
sulos sužeista apie 100 žmo
nių. Bendri nuostoliai siekia 
vieną milijoną dolarių.

Paris. Prancūzams labai ne
patiko Italijos—diktatoriaus 
Mussolini išsireiškimas, ką jis 
tūloje prakalboje Italijos gy
ventojams pasakė. Franeuzų 
ministeris Italijai Beaumar
chais pasikalbėjime su Italijos 
Užsienių reikalų ministeriii, at 
virai pareiškė protesto del 
Mussolini pastabos: “kad tie, 
kurie mėgintų kliudyti Itali
jos fašistų pirmynžangai, ras 
pasipriešinimo visoje Italų tau 
toje” ir “jei kuri nors valsty
bė grasintų mums, tai tegul 
žino, kad musų pasienyje mes 
galime surinkti vieną didelę 
žmonių masę jiems atremti; su 
kels ne minią, bet patį perkū
ną!” Toki Mussolini šauksmai 
franeuzams pasirodė nelabai 
malonus.

IŠ SOVlETlTPABEGĘ RU
SAI LIETUVOJE

privažiavo karais. Daugiausiai 
buvo amerikonų ir vokiečių, 
bet buvo ir lietuvių. Iš pažįsta
mų teko pastebėti p. J. Krunk- 
lius, p. M. Smętonus su dukte
ria, Elena, p. Andrašiunus, p. 
Jasiunienę, p. Dailidus ir dau
giau, kurių pavardžių neteko 
patirti.

Jack Sharkis pūslę ir mai
šą mušė po 3 raundus, o su 
sparring partneriais 
po 2 raundu. Tikrai malonu, 
žiūrint, kaip Sharkis kumš
čiuoja! Kaip jau žers kairią
ja, tai vieną partnerį vos ne
primušė... Pasitreniravęs, Shar 
key publikai pareiškė padėkos 
už atsilankymą jo pamatyti. 
Publika smarkiai paplojo.

Viso publikos buvo apie 14,- 
000. Treniruotis Sharkey pra
deda 2:15 pp. Repu

Veliuonos valsč., Rukšionių 
į kaime del nežinomos priežas
ties sudegė Juozo Radavičiaųs

..1931 metų Amerikos karo 
laivyno statybos programai a- 
signuota $382,081,636.
; Vėliausiu laiku Indijoje į- 
yairiose įvairiose riaušėse po
licijos huimta apie 650 indu- 
sų sukilėlių.

- • * - ' v *__________

.Havanoje, Kuba, valdžios 
kariuomenė pasiųsta išvaikyti 
nacionalistų demonstraciją, su 
demonstrantais susirėmė. Už
mušta trys. 3 \ 

A k............. ............ ..  ■

r? Italijos diktatorius Mussoli
ni, kalbėdamas Florence, pa
reiškė, kad Italija pasirįžu- 
sųsudarytį stiprią armiją ir lai 
vyną. Armija esanti jau suor
ganizuota 
inri. . .

Šią -savaitę pradės oficialiai 
veikti “Tarptautinio Atsiskai
tymo Bankas”, kuris organi
zuotas, tikslu sutvarkyti karOjgUS elgetyną manoma,, kad to 
skolų . atsiskaitymo reikalus | nebebus, 
komerciniais pagrindais.

- ,4

• Birželio mėn. 19 d. Šiaulių 
mokytojų seminarija mini 10 
metų sukaktuves. ‘ Kviečiami 
dalyvauti buvus, mokytojai ir 
mokiniai.

Lconuvka, Šiaulių aps. Ru- 
sai-sentikiai išgirdę, kad visi 
katalikai meldžiasi už tikin
čiuosius persekiojamus Rusijo
je — labai skaitlingai susi
rinkę į cerkvę ilgai skambino 
varpais ir meldėsi. Apie bolše
vikų žiaurumus juOs įtikina ką paprastas. Jau ir tas faktas a 
tiktai sugrįžęs
— Kuznecovas ir Bakanovas
Čionai pardavė ūkį už 22,000 esą uždari pavilijonai firmoms 
litų nuvažiavo į savo tėvynę, jau išnuomoti, o vis dar atsi- 
iš tenai sugrįžo su 10 dol. ir randa naujų firmų, kurios no- 
pase pažymėta, kad tiek dalei-'ri parodoje dalyvauti, 
sta išvežti. Ūkininkams ten 
labai blogai — jau ir vištos be 
leidimo negalima papjauti.

apvogTbažnyčia 
LIETUVOJ

"Vir.ybh" l/orttpo.tir.t. fireriimat

Šimonys. Nežinomi piktada
riai apvogė bažnyčią: išnešė 
monstranciją ir kupką su Šven
čiausiuoju. kurį išbarstė baž
nyčioj ir šventoriuj. Krim. pol. 
stropiai ieškant, surado, kad 
tą darbą atliko Šimonių kle
bono giminietis, buvęs pas kle
boną. Bernatavičius.

.• j t. ..mA. i Mi « j* _
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Lietuvoje 1914 mt, prasidejtis karui, žuvo 3 milijardai 
ostmarkių, kurios vokiečių išleistos karo metu Lietuvoje

RATES:
- — $4.00
--------$4-50

— $5.00

Application

• - ;•

kaip linai, lašiniai, sviestas, kiaušiniai, paukščiai ir kiti 
dalykai gaus auksu, arba lygiais aukso vertybei pini-

nioksliški 
keletas at 

■ų apie I). Vy

— jie mielai duos atsakymus j visus pasi 
nuo savęs patars. Be to, kiekvienai ekspor 

ra “Mai 
sportas,’

Klaipėdos Reginys iš Uuo>to Pusės

pinigais galės sudalyti naujas ūkiškas vertybes Lietu 
voje. Tuomet šalis nejus kredito stokos ir galės greita 
dar toliau ūkiškai kilti. Todėl kiekvieno lietuvio parei

priekių: 1. lietuviškų sūrių, 2. kumpių, '3. dešrų, 4. žalių 
ir {džiovintų grybų, 5. skalsų grudų, 6. saldainių, 7. lapių, 
šėlkų, kiškių kailių, 8. šerių, 9. veršių, ožkų ir kitokių 
gyvulių kailių, 10. žarnų, pūslių ir kitokių gyvulių pro
duktų, 11. dobilų, vikių, motiejukų sėklų, 12. faneros, 13. 
cejiuliozos, 14. padarinių medžių: ąžuolo, uosio, alksnio, 
beržo, klevo, liepos, drebulės ir kitų lentų ir sijų, 15. sė
menų, 16. pakulų ir nuobrukų, 17. lininių skarmalų, 18. 
drobių, kaklaraiščių, prijuosčių, 19. muilo, 20. degtukų. 
21. gintaro, 22. knygų, popieros, kartono, 23. kmynų, tri-

Latviai Domisi Vilnija 
ir Vilniaus Lietuviais.

“Vilniaus Rytojus” pra
neša, kad šiomis dienomis 
grįždamas iŠ Čekoslovakijos 
didelio latvių dienraščio 
“Pėdėja Bridi” (Paskutinis 
Laikas) bendradarbis ir ko
respondentas p. Adolfs Erss 
apsilankė laikraščio redak, 
vijoj teiraudamasis apie lie
tuvių padėtį Rytų Lietuvo-

Lietuvos į Amerika buvo išvežta prekių 
930,200 auks., 1922 * 
m. — 2,688,000 litu, 1924 m 
3,594,000 lt, 1926 m. — 2,083,000 lt, 1926 m 
Itų 1927 m. — 4,379,000 lt., 1928 m

metu ir tuojau po jo, ir pagaliau, žlugo dar keletas 
Bf kriokiu pinigų rusiu, atneštų į Lietuva bolševikų, len- 

ir bermontininkų. Kad ne tas pinigų žlugimas, Lietu
vi šiandie butų gana piniginga šalis. Bet tai įvykus, Lie
tuva po karui kenčia laisvų pinigų stoką.

Įvedus litus, kiekvienas atsidūrė be pinigų. Nuo litų 
įvedimo nors praėjo jau šešeri metai, ir* litų indėliai į 
bankus kasmet auga, ypač paskutiniais dviem metais, 
bet Htų vis jaučiama stoka, del to, kad jų taip greit ne
priauga, o krašte reikalai vis labiau didėja.

Kad žmonėse atsirastu litų, reikia ilgesnio laiko. Gi 
pinigų iš naujo padaryti Lietuvoje galima tik trimis bu

tt buttfm mano ant visados. o aš dzhmfiiaw. 
džiaugčiau! laimingai džiaugčiaus su tavimi, 
nes ra Mano minčių ir svajonių vainikas.

< T (&& Daugiau), •-- '

tarė Jonelis—ai ti
kiu, kad šios žemės džiaugsmai, tai sapnas tik. 
o po mirties laukia tikras užsipdmjffflo amži
natvės džiaugsmas arba prakeikime h ftiM
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P. Adolfs Erss šiuo metu 
baigia spausdinti latvių kal
ba knygą apie Lietuvą, ku
ri nedaug trukus išeisianti

"tauto
tuvių minėjimu. Tūli straip 
sniai yrąr gili 
Projektuojama 
skirų veiką! _
tauto gaaynę ir ji patį. Vie
ną tų, rengia išleisti ‘‘Saka
lo” Bendrovė, kuri jau ir 
pradėjo spausdinti. Šis vei
kalas bus gana plati ir išse
miama, apie 300 puslapių 
monografija apie Vytautą 
Didįjį. Ją rašo istorininkai 
specialistai.

Įsimylėjęs Jaunikaitis
Kartais Jonelis spausdamas jos minkštą ran

kyte prie plakančios širdies pabučiuoja Marytei 
veidelį, kuri nedrąsiai ir gėdingai pažiūri jam į 
akis ir vėl paraudus palenkia galvelę.
• Sėdi jiedu prie kvepiančio bezdų krūmo, vie
nas kitą myli, guodžia ir gėrisi atmistančia 
pavasarėlio gamta, kurie kaskart jaučia savyje 
daugiau karštesnės meilės, pasišventimo ir drą- 
sos.

Myluoja viens antrą ir džiaugiasi savo jau-

spaustuvią ir dienraščių, patogų ir nebrangų 
tu lietuviams labai ir labai verta susidomėti.-—

Pats Klaipėdos miestas turi 34,000 gyventojų 
ir daro labai malonaus įspūdžio; turi visus did
miesčio patogumus: elektros šviesą, tramvajų, 
kanalizaciją, vandentiekį, geležinkelį, uostą, ke*

TRIS KART SAVAITĖJE 
Leidžiamas 

Antradieniais. Ketvirtadieniais 
ir Šeštadieniais 

Brooklyn'e, N. Y.
PRENUMERATA: 

$4.00 
$4.50 
$5.00
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Istorikai... Feljetonistai.
Skaitant Amerikos laik

raščius, matyt susidomėji
mas Lietuvos ir Vytauto Di 
džiojo istorija. Net atsirado 
feljetonistų “istorikų,” ku
rie šiais Vytauto Didž. me
tais pasiskubino šį musų did 
vyrį apvainikuoti... sausais 
žagarais. Toj linkmėj pasi
žymi ir sumurkęs “Naujie
nų” seniokas Grigaitis. Ame 
rikieciams, nesant geresnių, 
gal užteks ir tokių “istori
kų.” Bet gyvenant pačioje 
Lietuvoje, kur plaka tikros 
lietuviškos širdies pulsas, ši 
tokiu “istoriku” darbas ver
čia žmogų nusišypsoti ir net 
jų pasigailėti. Prie kilnių ir 
didžių žmonių atminties 
biaurinimo yra linkę tiktai 
silpni ir pikti nykštukai. 
Blogai butų tautai, kuomet 
jos istoriją pradėtų tyrinė
ti ir rašyti feljetonistai ir 
nykštukai !...

Reikia manyti, jog latvis 
lietuvių reikalus Vilniaus 
krašte teisingai* nušvies. .
Ir Ėslai Domisi Lietuva.

Vilniaus spauda plačiai 
rašo, kad Vilniuje atvykęs 
lietuviu kalba tyrinėti estu 
kalbininkas Arumaa.

Ponas Arumaa jau senai 
rengiasi lietuvių kalbos ka
tedrai Tartu universitete. 
Pagyvenęs 5 mėnesius Lie
tuvoj, Arumaa tiek pramo
ko lietuvių kalbos, kad jau 
laisvai ir be klaidų lietuviš
kai kalba. Dabar, Vilniuj ža 
da išbūti du mėnesius ir per 
tą laiką studijuoti lietuvių 
kalbą lietuvių mokslo drau
gijos knygyne. Vėliau Aru
maa aplankys ir patį Vil
niaus kraštą.

Tokiais tikslais svečias, 
mokslininkas lenkams — pei 
lis! Na, o pasaulis taip jau 
gerai dar žino, kad Vilnija 
lietuviška.

Iš 51 Laiško iš Lietuvos

Gražus -ir linksmas pavasarėlis...
Skaisti saulutė maloniai pradėjo kaitinti iš po 

žiemos nuvargusią žemę ir švelnus vėjelio dvel
kimas gaivino jos šaltą krutinę. Visa gamta nu
budo, nusišypsojusi nusidžiaugė, kad dingo šal
tos žiemužės skausmingi pančiai, kurie be pasi
gailėjimo varžė jos laisvę.

Pilkuos dirvonuos pražydo melsvos ir liek
nos neužmiršuolės ir atkreipusios savo melsvus 
žiedų lapelius godžiai gėrė karštus saulės spindu
lius/ Sužaliavo laukai, balti svyrūnėliai, berže
liai ir pražydo lankos, sodai...

Erdvėje suskambėjo paukštelių sutartinė, kuri 
kvieste iškvietė visus į lauką, tyru oru pakvė- 
puoti, pasiklausyti mažų lakunėlių paukštelių 
skambančių giesmių ir nors trumpai valandėlei 
užmiršti šios žemės vargus bei kančias, kurių 
amžini bedugniai šaltiniai verda. - a

Drauge su pakšteliu skambančiomis giesmelė
mis nuskambėjo geltonkasės Matytės daina. Jos 
dainai pritarė Jonelis, kurį ji mylėjo visa širdi
mi ir siela, jis ją taip pat, neš" pasižadėjo būti 
jos, amžinai jos ir užjausti, padėti jai šėlstančio
se nelaimių audrose bei sukuringuose skausmo 
verpetuose.

Tyli naktis, graži naktis.:. Tik lakštingala 
retkarčiais pertraukia ramią naktužės tylą ir vėl 
rartiu, tik tamsus nakties šešėliai supa juodu be
sėdinčiu palangėje žaliam rūtų daržely, kurie 
nieko nejausdami vienas kitą myli, myli ir guo
džia.

METINE
Suvienytose Valstijose
Kanadoje — —
Lietuvoje ir l&tiik —
Apie skelbimui'klauskit la ii kais

Adrčsa s:
Vienybė Publishing Co. 

193 (jcand Street 
Brooklyn. N. Y.

i tL Jie. gali, rūpintis, kad...atvežąųių ,įš Lietuvos daiktų bu
tų daugiau vartojama^ kad tie daiktai butų plačiau skel
biami Amerikoj lietuviškoje ir amerikoniškoje spaudoje. 
Amerikos lietuviai turinti savo krautuves, sandėlius, val
gyklas ir tt. tuos daiktus gali pardavinėti. Jie gali būti 
tarpininkais agentais, Lietuvai parduoti tuos daiktus A- 
merikos firmoms. Tokiu budu ne vienas Amerikos lietu
vis galėtų pasitikrinti sau ir gražu uždarbį.

Kitos pramoningosios tautos tokį būdą jau senai 
praktikuoja. Pav., francuzai Amerikoje turi tūkstančius 
savo prekybos įmonių, kurios amerikonams; parduoda 
francuzų išdirbinių: šilko, kvepalų, vyno ir kitokių; vo
kiečiai turi įmonių, kurios parduoda Amerikoje žaislus, 
poreeliną, vaistus, muzikos instrumentus ir kt; italai 

Turi krautuvių ir restoranų, kurios parduoda savo tau
tiečiams neamerikonams Italijos išdirbinius ir produk
tus; tokių įstaigų Amerikoj turi čekai, grekai, bulgarai, 
Ispanai, portugalai, albanai, kinai ir kiti. Apie tokias lie- 

: tuviškas įstaigas Amerikoje teko Lietuvai išgirsti tik pa
čiu paskutiniuoju laiku, Lietuvoje dideliu susidomėjimu 
buvo perskaityta spaudoje žinia, kad Amerikoje atsirado 

r krautuvės ir valgyklos, kurios pardavinės lietuviškus 
kumpius, surius ir kitokius gaminius. Tai yra labai ge
ras sumanymas. Jis Lietuvai galės labai daug padaryti. 
Tik reikia tokių įstaigų Amerikoje daugiau!

Iš Lietuvos pusės, be abejojimo, bus padėta visiems 
amerikiečiams, kurie tuo reikalu užsiims. Kad Lietuvos 
eksportas į užsienius ir apskritai butų sustiprintas, kad 
visi eksporto reikalai butų geriau sutvarkyti 
aivos Finansų Ministerijos numatytas įsteigti tam tikras 
eksporto komitetas, kuris ir užsiimtų tarp ko kito ir šito 
eksporto į Ameriką tvarkymu ir skatinimu. Amerikos 
•ietuvių įsteigtiems prekybos rūmams, prekybos ben
drovėms ir kitokioms organizacijoms, o taip pat ir pri
vatiniams biznieriams, reikėtų tuo reikalu susižinoti su 
itatinkamomis įstaigomis Lietuvoje. Tokia: įstaiga pir
mų pirmiausia yra Finansų Ministerija Kaune. Su ja 
visais ūkiškais klausimais musų ąjnerikiečiams ir reikė
tų susirašyti 
teiravimus ir 
to šakai yra specialės įstaigos. Tokios įstaigos 
Sto” akcinė bendrovė, Kaune ir “Lietuvos.JT
Klaipėdoj, šiedvi įstaigos gali patarti ir padęti.mesos gy
vulių, odų, kailių, žarnų ir panašių prekių ęksportui. 
“Pienocentras” Kaune gali padėti sūrių, sviesto, medaus, 
kiaušinių, grybų ir kt produktų eksporto reikalu. “Lie
tūkis,” Kaune padėtų grudų ir seklu eksporto reikalais. 
Miškų Departamentas, Kaune galėtų duoti žinių apie pa
darinių medžių eksportą. Prekybos ir Pramonės Rūmai, 
Kaune galėtų nurodyti privatinių asmenų, užsiimančių 
eksportu ir duoti žinių apie muitus ir kt. Ne viena tų j- 
staigų neatsisakys duoti musų amerikiečiams reikalingų 
informacijų ir padėti padaryti pradžią.

ta labai, gera proga Amerikos lietuviams ir naudin
gas darbas Lietuvai!

voje 13 visų žmonių, npnncių Ką nors uKisKar kutu. jr 
tiesa, gerų noru ūkiškai kūrybai Lietuvoje šiandie netruk

tas turi ir nemažą pramonė,-kufgalima’sxvo 
žaliavą suvartoti, neišleidžiant į. Užsienį pinigų 
perdirbti ir duodant pelno vietos darbininkams.

Nemažą svarbą turi įr išsivystę Klaipėdos 
Krašte amatai, nes musą žmonės-gali vykti ten 
mokytis amatų ir išmokę ar likti vietoje, , ar 
grįžti Lietuvon. Kiek svarbus yra kraštui ama
tai, mes galime spręsti jau iš to, kad Didysis 
Lietuvos Kunigaikštis Gediminas, , norėdamas 
pakeiti savo krašto gerbūvį, kvietė iš Euopos, 
amatininkus. Tiesa, dabar amatai gal jau ne
beturi tokios nepaprastai didelės reikšmės kraš
tui, kaip turėjo senovėje, tačiau if dabar jie tu
ri nemaža svarba.

w \ 1 ’ -

Klaipėda—Lietuvos New Yorkas
Visą suglaudus, matome,, kad Klaipėdos Kraš-

kti gėrimų.
Kaip matome vis tai yra prekės bei produktai, u? 

kuriuos Amerika mokėjo geresnes kainas, kaip kitos ša- 
iyi tiesa, dolariai už tas prekes Lietuvos nepamatė, nes 
pati Lietuva per tą laiką iš Amerikos daugiau automobi
lių, taukų ir kitokiu dalykų už, dar daugiau dolarių, negu 
Amerika pirko iš Lietuvos. Lietuvos labui svarbu, o taip 
pat ir pačios Amerikos naudai, kad šita prekyba butų di
desnė ir kasmet vis labiau kiltų.

Iš to, kas iki šiol buvo iš Lietuvos į Ameriką įveža
ma, matyti, kad Amerikoje domimasi toms prekėms, ku 
rių Amerika pati arba neturi arba nors ir turi, tai jos pa
gamintos ir vartojimui paruoštos visai kitokios negu Lie
tuvoje. Amerikoje neparuošiama ir neišauginama tokių 
kumpių, dešrų, sūrių ir kitų produktų kaip Lietuvoje, 
nes čia kitaip šeriamos kiaulės, karvės ir kitaip paruošia
mi jų produktai. Amerika visai neturi gintaro, skalsų, 
baravykų, gerų šerių, lietuviškų tautiškų išdirbinių ir tt.

Ir rei-

ptfmo ir užsienio prekybos sustiprėjimo reikalu. ..
. . Šiuo atveju ir Lietuvoje daug kas prisimena ameri- 

ląečius ir mano, kad ir jie labai daug galėtų padėti Lietu
vai, ypač remdami Lietuvos prekybą su Amerika. Tai 
prekybai dirva yra gera ir jau turi šiek tiek praeities 
Nuo nepriklausomos Lietuvos sukūrimo, kasmet iš Lie
tuvos į Ameriką išvežama šiek tiek prekių.

Lietuvos Centralinio statistikos biuro žiniomis U 
1921 m. — 

615,000 auks. (395,000 lt.), 192< 
3,116,000 litu, 1925 m. — 

2,083,00c.
2,411,000 lt. '

daugiau negu kitais musų 
tautos gyvenimo metais, pa
rašyta Idetuvos istorinių 
rastųs ištirtu brangią seno- 
vybes liekanų, iškelfa dide
lė daugybė teisingų istori
nių davinių. Jan ligšiol 
veik visi laikraščiai pilni į- 
vairiausių .istorinių straip- 

Didžiojo Vy- 
mirties sukak-

Šitų tatai daiktų išvežimą iŠ Lietnvos į Ameriką 
Iria hbfan praplėsti.

Amerikos lietuviai, gyvendami vietoie ir r

Rašo J. O. Sirvydas
Vytauto Istorija.

Šiemet Lietuvoje, kaip 
iau anksčiau esu rašęs, bus

jiedvieją neįstengs perskirti, nor$ ir didžiausios 
•audros šėltu ir smarkiausi vėjai pustą.

'Jiems viskas, viskas malonu, gražu ir miela. 
Džiaugiasi jiedvieją sielos ir veiduose juokwsr 
tinkama šypsena. _ .

Retkarčiais pasigirsta ir Jonelio kalba:
—Marryte, tu mano angelėli, aš nieko taip 

širdingai pasauly nemyliu, kaip tave, ir man 
nieks nebrangu, nemiela, kaip tik su tavim pra* 
leistos džiaugsmo valandėlės. Tu mano svajo
nių grakšti karalaitė, tu mano skaisti dangaus 
žvaigždelė, nes tik su tavim ir jaučiuos laiimii-' 
gas. laimingas, kaip niekad dar taip nesijaučiau. 
Tu man sielą sužavėjai ir jausmus ‘man užkerė
jai, Tu mano, Maryte, amžinai mano, nes mart 
be tavęs pasaulis liūdnas, tamsus ir kurčias. Tu 
mano,. Maryte, amžinai mano.

Mylinti Mergaitė •
Marytės veideliai tai rausta, tai bąla. f Jos 

širdis dega, nes ir ji Jonelį myli, tik' riedtjsta 
jam savo meilės paslaptį atskleisti, bet 
pabučiavimas, džiaugsmingas, saldus it mielas 
Joneliui viską, viską pasakė ir sėprato jis, kid 
ir Marytė jį vienodai myli, tik drovisi pasakyti.

Bet įsidrąsinus ir Marytė tylomis praŠnekd: • 
—Joneli/ matau ir jaučiu, kad tu mane myli

bu kaip tu mane. Džiaugiuosi, kad prižadi bū
ti mano našlaites audringo gyvenimo ir sielos 
draugas.. Nuo tavęs aš nieko neslepiu/nes tau 
mano širdis atvira, tik pažvėlgk į jos gelmes k 
suprasi jos troškimus ir norą. Mano sąžinė btf- 
dri ir saugo mane nuo pikto. Maticr nekaltas 
jaunatvės dienos žydi kaip Šios tebežydiufioS 
baltos lelijos ir. noriu, kad ir tu, Jofteft ’ tofcf 
pat butum ir savo duotą žodį garbingai išlaiky
tum.

-—Ne, Maryte

Klaipėdos “Sahara? arba smilčių kalnai. ' ■ <
• ■ • 4 ' ♦’ i

“Viktorijos” viešbutį, sporto aikštes, puikius 
apylinkėje ukius.ir malonias vasarąvimo vietas 
pajūry, kaip Smiftinė, Giruliai., Jupdkrantis į 
Nida, kur neto! yma is randasi lietuviškoji “Sa
hara.” Iš Klaipėdos iki Palangos tik pusvalan
dis automobiliu. .

Kas Amerikai New Yorkas—tai Lietuvai 
Klaipėda. Gal dėl to- ir Amerikos lietuviai- taip 
labai mėgsta Klaipėdą: ten perka namus, per 
ka ir ukius, nes Amerikos pilietybė čia visai ne
kliudo. Klaipėdiškiai iš savo puses mėgsta ame
rikiečius ir amerikiečiu ekskursijas šauniai su
tinka su muzika, vaišėmis. Del to Amerikos 
svečiai turėtą taip savo patogumui, taip ir Klai
pėdos interesams vykti Lietuvon tik to
kiais laivais, kurie nuveža į Klaipėdą, o ne kąr 
kitur. •• . -
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KORESPONDENCIJOS
dainuoti rei

PORT CARBON, PA

pats pasitarnaus cho
DETROIT, MICH

malonumui. Gana

PHILADELPHIA

malonumui

RACINE, WIS Phone: Mulberry 5357

M. AKIALIS

GRABORIUS-UNDERTAKER

HARTFORD, CONN

Minės Vytauto Sukaktuves

(priešais 
attihnkf 
taškiau

mus turi ir jų rengimu p. Le- 
višauskas su p. J. Kmeliausku 
daugįausiai pasidarbuoja.

Sąjunga 
Brown — 
Bohlen —

Lietuvos Brolių ir Seserų d- 
ja buvo suruošus koncertą. 
Tuo pat vardu choras išpildė 
programą. Vienos, dainelės iš
pildytos geriau, kitos silpniau. 
Solistas K. Kisielius, matyt, tu 
ri noro dainuoti, bet vien noro

ten jus 
per a-

Valandos: 1-
Sekmadieniais

Gr aborius -Embalmeris
Ofisas atdaras dieną ir naktį

Visokių rusių šviežus valgiai 
Labai paranki vieta 

jas praleisti vieta 
maloniai sutikti. -

Rengiasi į Seimus Chicagon 
' Vietos'SLA. ir A. L. T. S. 
kuopų veikėjai, kurie išrinkti 
delegatais į Seimus Chicagon, 
visi žada dalyvauti ir kelionę 
į Chicagą' žada atlikti auto
mobiliais, išskyrus p. čekanau 
ską, kuris išvyksta kelioms 
dienoms anksčiau traukiniu. 
Iš Hartfordo tikimasi, Chica- 
goje bus 5 delegatai: Levišau- 
skas,. Januškevičius Jr., Laba
nauskas, Mikalauskas ir Če
kanauskas. Gal bųt, kad Hart 
fordo lietuvių bus skaitlingiau
sia delegacija iš Connecticut 
Valstijos. ' Reporteris.

— neužtenka 
kia balso ir išlavinto, kitaip 
nieks neišeina. Anot vieno čhi- 
cagiečio svečio išsitarimo: “sa
ko jo ir drąsa! Tokių daininin
kų Chicagoj nei su lazda ne
užvarytum dainuoti”...

Choro griovėjas; katalikai
* dainuoja bolševikams
Vienas bandė kalbėti. Minė

jo korespondentą, ant kurio 
matyt, buvo labai įširdęs, kam 
parašė į laikraščius, jog Cho
ras komunistams bal. 27 d. tar 
navo, prisidėjo ^pildyti nelabų
jų programą. Jei ne tas ko- 
respv tai nei lapė nebūtų lo
jus, na, ir kaip nepyks! Bet už 
ką rūstauti, ar už tą tiesos pra 
nešimą? Keletas Choristų ir 
nedalyvavo.- Tokia vedamą, po 
litika 
rą griauti, bet ne koresp. Visi 
rimti lietuviai šalinas komunis
tų, o prie mus randasi tokių 
apsimetusių neišmanėliais^ — 
mes girdi, “bepartyviai”... Jei 
jau bepartyviai, tai kam tai ko 
munistų partijai tarnaujat, ku
ri lietuviams nieko gero ne- 
linkia?! Pirm padainuoja iš
moktas daineles bolševikams, 
o paskui jau savo draugams.

Pabandykit, rasit pastiprinantį skirtumą — lengvai nunokusį 
parinktiniausių tabakų sultingumą — sumaišytą kvepėjimų su
tarimą, šilkinį švelnumą — kuris padaro malonumą rūkyme.

vo vardu ir krikščionių tikėji
mu padeda visokiem^ šarlata
nams biednų žmonių sunkiai 
sudėtus pinigus sunaikinti.

Tame laike Philadelphijoj 
ėjo lietuviškas laikraštis, “Tau 
ta.” Aš rašiau keletą straips
nių tam laikrašty, persergėda
mas visuomenę nuo tos bendro 
vės. Nors tos “Central Build- 
ipg ic Loan Association” vado-

Komunistai savinas, kas ne jų.
Bolševikai “Vilny,” kad jau 

pleškina koresp. apie buvusį 
bal. 27 d.-.koncertą, girdi, kad 
pavyko, tai pavyko! .Taip, nėr 
ko sakyti — pasekmės geros: 
vienas komunistas prisigėręs 
po suolu parvirtęs gulėjo, na, 
ir kaip nesidžiaugti takiomis 
pasekmėmis! Negana to, per 
choristų L. B. S. neapsižiūrėji
mą, pavyko prisivilioti, ir tai 
ne visus, .bet vienas ir pasku
tinis sykis. Žiūrėkite kaip jie 
toli nusapnuoja, buk tautinin
kai neturi lietuvių paramos, 
nei dr-jų. O. chorui duoda* įsa
kymus tapti kokios, ten prole-

nubalsavo, remti 
gubernatorium ir 

senatorium.

Building ir Loan Bendrovių 
Smukimas

* Barbarai
R. K.* šv.*Kryžiaus kapinėse 

geg. 10 d. niekšai išdaužė apie 
200 paminklų, $15,000 vertės. 
Geras nuošimtis nukentėjo ir 
lietuvių paminklų.

Čia augęs.Sandariečiai rengiasi
Vietos ALTS. 46 kp. nariai 

rengiasi keletui parengimų. 
Kiek girdėjau, p. G. Levišau- 
skas, Sandariečių uolus veikė
jas rengia kelis autobusų iš
važiavimus į Atlantiką maudy- 

I tis; vietos lietuviai kasmet va-
fMMI laiku tokius » išyaiiavv'

Kiek metų atgal philadel- 
phiečiai labai didžiavos Build
ing ir Loan Bendrovėmis. Da
bar atėjo laikas, kad net kiek
vieną dieną anglų laikraščiuos 
matyti apie tų bendrovių smu
kimą. Baisu matyti, kaip be
turčiai žmonės netikėtai pra- 
puldo savo sunkiai sudėtus pi
nigus! Anglų laikraščiai nera
šo apie visas tas subankrutuo
tas bendroves. Pav., kuomet 
subankrutino lietuviška ben
drovė, “Central Building ir 
Loan Association,” anglų Jaik- 
raščiai nieko nerašė ir tiktai 
dėka mus lietuviškam' laikraš
čiui, “Vienybė” - mes pirmiau 
šiai ir sužinojom., v

Kuomet ta lietuviška ben
drovė, Central Building r ir 
Loan Assoc, susitvėrė, tada 
jos vadovai surengė milžinišką 
bankietą Point Breeze Parke, 
kur jie pasikvietė visus Phila- 
delphijos lietuvių Romos Ka
talikų kunigus, kad jie savo 
prakalbomis visuomenei įkal
bėtų pirkti jų šėrus. Jauni ku
nigai, suprasdami tą “humbu- 
gą,” nedrįso, ir atsisakė kal
bėti. Bet vienas jų, seniausias 
kunigas, pasistojo ir purtyda
mas savo žilą galvą, pradėjo 
labai girti, * ragint visuomenei 
tą bendrovę, rekomenduoti. 
Tas , kunigas visumet girias, 
kad daug gero yra lietuviams 
padaręs, bet jeigu jo visi tie 
geri darbai yra toki kaip ir

Philadelphiškių politinė 
darbuotė.

Šio mėn. Pietų dalies lietu
vių piliečių s-gos įvyko susi
rinkimas Lietuvių salėje, 928 
E. Moyamensing Av. Kaip ži
noma, geg. 20 bus kai kurių 
Pennsylvania valstijos valdi
ninkų, kaip gubernatoriaus ir 
kitų rinkimai. Piliečiai daug 
diskusavo. Karštiems ginčams 
pasibaigus, prieita išvados, 
remti tuos kandidatus, kurie 
nori panaikinti prohibiciją, 
“blue laws” ir, vadinamąjį 
“Snyder Act,” nes tie trys įsta
tymai piliečiams tiek įkyrėjo, 
kad juos pradeda kojomis min

MADAME VERA, SAVININKĖ
790 Ferry Boulevard, Stratford, Conn.

Tel. STRATFORD 1456

Keli šimtai žingsnių nuo Šio 
miestelio, pahai kalną, yra ke
li gyventojai. Iš vieno aplū
žusio namelio šeimai išsikraus
čius, tūli vaikinai,vakarais, 
tam namely susirinkę dafo špo 
sus, išbandydami kitų jauni
kaičių “smarkumą.” Šposai 
kaip šposai, bet jų rezultatai 
“smarkiems’^ berniokams gali 
išeiti į gerą../ ::

šposininkai tam namely pil
do (vakarais) sekamą “pro
gramą.” Susitikę jie jaunus 
berniokus, paduoda šią propo
ziciją: “Tanįe namely gyvena 
šeima: tėvas, motina ir duk
tė. Motina 32 metų, duktė 17: 
Tėvas naktimis dirba, o jo 
žmona ir duktė vakarus sma
giai praleidžia. Kai garadžiu- 
je nebus automobiliaus, tai ei
kite drąsiai į vidų — 
lauks.” “Ukvatninkų 
pie 3 mėn. buvo daug, bet iki 
šiol tie šposaf aikštėn neišėjo 
— buvo viskas paslapty. Kai 
jau visų apylinkės miestelių 
“smarkuoliai” perėję “valiu- 
šių” tylėjo, tai atėjo eilė ir 
New Philadelphijos “smar
kiems,” ir, žinoma, lietuviams, 
šie viską “išbliovė:” pasisakė 
kokią “programą” jie išpildė. 
Kaip tik prisiartina prie du
rų, tuoj būva viskas elektra 
apšviesta. Duris pravėrus, di- 
delia šlapia išsūodyta mazgo
te kas tai tvoja per veidą ir 
tuom pat laiku iš šautuvo-pa
leidžiami keli šūviai į orą. 
Taip pat prasideda dejavimų 
ir šaukimosi į Dievą, buk tai 
peršautas iš skausmo miršta. 
Žinoma, drąsieji svečiai mano, 
kad tai vienas jų pašautas mir 
šta, todėl dumia į visas puseį 
Tuo tarpu prožektorineW!®F- 
sa juos gaudo ir pasigirsta 
šauksmas: “ar tai, prakeiktie
ji, pas mano pačią?!” Ir vėl 
leidžia šūvių.

Girdėtis kalbų, kad tokioj 
pirty buvę- berniokai, negali 
miegoti nei valgyti bėgy kelių 
dienų. Girdėti, taip pat, kad 
ir kunigai koncentruojasi ir iš 
ambonų paleis “ugnį” prieš 
tuos 18-19 metų berniokus. Ne 
prošalį; tas išeitų jiems į gerą.

Plaušinis.

, J. KAVALIAUSKAS 

Lietuvis Graborius ir 

Balsamuotojas 

Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliudimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 

Philadelphia, Pa.
Ttl.: Bell Oregon 5136 

Keyston. Main 9669 Vytauto Pašai pine draugija 
sparčiai ruošiasi minėti 500 
m. L. D. K. Vytauto mirties 
sukaktuvių paminąjimą. Geg. 
30,d., rengiama plati progra
ma. Kalbės V. M. Čekanaus
kas, Adv. J. Tamulionis, taip
gi pakviestas “Varpo” choras 
iš New Britaino ir apylinkės 
sporto rateliai. Įvyks Liet. D- 
jų sąryšio Parke Glastonbury, 
šalia Hartfordo.

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Atstovo darbai
Washingtone, Kongreso at

stovas McLeod iš Detroito, į- 
nešė bilių; reikalaujantį tuoj 
išmokėti Didžiojo karo buvu
siems kareiviams bonus, duo
tus penkiolikai metų. Panašų 
bilių buvo formavęs kitas at
stovas pirm jo, kuriuo reika
lingi pinigai butų sukelti ap- 
taksuojant multimilijonierius, 
bet tas jo bilius gal pasirodė 
netinkamas.

Michigano karo veteranai y- 
ra net išsiuntę specialę dele
gaciją Washingtonan tuo rei
kalu. McLeod yra gavęs pra
šymų bei laiškų minėtos valsti
jos ėkskareivių organizacijų 
bei- pavienių.

Butų gerai, kad ir kitų val
stijų > karo veteranai darytų 
spaudimą per kongreso atsto
jus nei senatorius. K.

gaminami Lietuviškai ir Amerikoniškai.
DEL VAKARIENIŲ, VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakaci- 

ir kambariai patogus. Sykį atsilankę persitikrinsit ir busite labai 
PABANDYKITE!

vai darė man daug nesmagu
mų, bet tikiu, kad visiems, ku
rie skaitė, ir klausė mano 
straipsnių, apsaugojau jų sun- 
kihi sudėtus dolarius. -

X t \
Dr. Ign. Stankus.

iš biedno choristo išgauti bur
žujišką penkdolarinę... ;
Racine vos keletas komunis

tams pritarėjų
“Vilnies” koresp. verkia, 

kad mažai suklaidintų darbi
ninkų. Gal but, jie dės visas 
pastangas įvairiais budais įkal 
bėti, nesąmonėmis klaidinti, 
gauti komunistų pritarėjų. Gal 
dar sykį bandys kviesti cho
rą į -jy pikniką ar panašiai. 
Bet aš tikiuįir esu tikras kaip 
visumet, taip ir dabar — ma
žai peš. Suprantama, per “Vil
nį” juodins kiekvieną jiems ne 
patinkamą vietos lietuvių vei
kėją. Tam ir tėra tie jų šlamš
tai leidžiami. Greičiau rašėjas 
plunksną sudildys \ berašyda
mas, ne kad mus įtikins!

Šią vasarą vietos lietuviai 
ruošiasi į kelionę, aplankyti sa 
vo seną kraštą, Lietuvą ir sa
vuosius. Bet randasi ir tokių 
nedakepėlių, kurie žino, kad 
tam lietuvių tvirtam pasirįži- 
mui negali pakenkti, tai kolio- 
ja “čebatlaižiais.” Su tokiais 
visa bėda, tai stoka kulturingu 
mo! Koresp.

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir nedaliomis pagal sutartį -

799 Bank Street

(virš bankos) Waterbury, Conn.

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J.

— 6-8 po pietų
10-12 prieš pietus

------  OFISAS: -------

138 ADAMS STREET
-------RESID.:--------

289 Lafayette Street 
NEWARK. N. J.

Reikale šaukite viršminėtu adresu

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną. nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE. 

Tel.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M.. 7-9 P. M. 
Sekmadieniais: 12-2 P. M. 

ir pagal susitarimus.

1023 Mt. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA.

NAUJA KOMPOZICIJA
"NORIU MIEGO" 

Piano Solo
J. P. Žemaitaitis, kompozitorius 

Kaina — 25c. .
Reikalaukit Vienybėj”

GERAI ŽINOTI
— KAD — •

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rųšies 

Restoraną ir Hotelį 

WILKES BARRE, PA.' *

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

SS East Market Street

geležinkelio stoti). Sveteliai 
kartą, atsilanko paskui ir

’■ Lietuvon
Girdima, kad iš Detroito Lie 

tuvon vyksta apie kelios dešim 
tys asmenų.

KoĮoĮoIoIo.o:Ho,OX>IC HoĮgToĮoSS

.6.0.
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aivas

TARKAINIAI

KSKURSIJADIDELE

VIRVEGRAMAS Iš BOSTON

Faktas

GRIPSHOLM gau

LOTERIJOS SKYRIUS

Vėlesni Išplaukimai

TEL.: STAGG 0783 NOTARY PUBLIC

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, New York

TELEFONAS: JEFFERSON 7422

BROOKLYN, N

' Našlio gyvenime sunkiausia 
kada jis savo antrą, septynio
likos metų žmoną supažindina 
su savo 30 metų dukterim.

GARSAS
BAKERY

džia savęs moteriai valdyti, y 
ra senbernis.

Atsakymas: ;
Pažangieji vadifi&si tie, ku

rie dar žengia. Nepažangieji, 
kuriuos kiti jau išnešė kojomis 
pirmyn, nes jie jau buvo visai 
nepažangųs.

DYKAI BANDYMO KOUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO.,

739 J Frontier Bldg., 462 Niagara St. 
Buffalo, N. Y.

Siųskit bandymą nemokamai šiuo adresu:

21 STATE ST 
NEW YORK

Raganiaus” Dvylika artikulų

TARKOS” TEATRO 
SKYRIUS

Tuose namuose jau kas nors 
-negero, kur burdingierius gau
na vištą, o gaspadorius tik kau 
lukus.

plausimas:
Gerb. “Tarkos” klebone!
Kai kurie “Nelaisvės” pase

kėjai save vadina -pažangiai
siais. Norėčiau žinoti, kurie jų 
pažangieji, ir nepažangieji!

Ka-Bi-Kas

jų narių pribus iš 
niaus'’ geri vaisiai bus.

11. O P. Bukšnaitia šaukia:
bum, maišos žemė su dangum

ambasado- 
labai susi- 
ir turi la

nes 
ar vesti ar

Korid Hetnvur yra sveikiausi ir ra
mbiausi žmonas?—Dėlto, kad val
go tikrų miltų “ietuvišką” duonų, 
kurioj, kaip wokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų—- 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Kiksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVE “GARSAS” 
W. Masiukvich ir A. Shrupskis 

(savininkai) x
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel.: Greenpoint‘2^76

— Siunčiam ir į kitus Miestus —•

“TARKAI” SPEŠIAL VIRVE- 
GRAMA EILĖMIS IŠ LONG 

ISLAND

Amerikos Dėtuvių Laivakorčių Agentų Asosiacijos 

Brooklyno Lietuvių Tautininkų Klubo

(vedu šilimą, sutaisau gažo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso

TARKOS” LIETUVIŲ KAL 
BOS SKYRIUS

bilių iškimėti, pąaižkįno, Kad 
jis pats išbaimėjo, o draugams 
už pirkimą bilietui y- atnešė 
pilną galioną MnŠaino. /

Draugučiams ir akys nušvi
to, o kai kurioms net kelnės 
paliko daug trumpesnės už 
suknes... T. R.

-— Kuriam mėnesy moteris 
mažiausia šneka?

— Vasario mėnesį, nes turi 
tik 29 dienas. f

TARKOS” MOTERŲ
SKYRIUS

Patarnauju visiems be skirtumo". Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Svieto galas dar nebus, iš Ra
ganiaus geri vaisiai bus, o ru
denį oiui atšilus, mes imsim

TARKOS” EILIŲ SKYRIUS

NeR
DAUGIAU
R AUM ATIZMO 
Naujos ir • Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą, di 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių.- 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

MįVf AND

' Žmogus, kuris gyvenimė ieš
ko tik Šiltų ir minkštų vie
telių, dažnai nežino, jog jis 
vieną nešioja po savo skrybė-

Aplankykit tavo gimtine šią vasarą ir dalyvauki!? 
Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Vytauto 

500 Metu Mirties Minėjime

Skubiai eidamas pro “Lais
vę”, pamačiau duryse parašą, 
jog už 50c. gali automobilių iš 
grajti! Greit pasipirkau bilie
tą, manau sau, automobilių iš- 
grajinęs ir aš pagausiu progą 
išvažiuoti nors su kokia gyva
našle ant raido...

Bet dalykai visai kitaip išė
jo. Belaukiant, kaip tiem žy
dam Egipte iš dangaus man- 
nos, — gavau špygą.

Draugas, kuris leido automo

Galit pasiklaust ne vieno," 
Kurs Long Island gerai žino 
Kad ten dnug yr’ Lietuvių.

Ženočių ir kavalierių, 
Visokios rųšies biznierių, 
Daug net įžymių žmonių: 

Bush, Laputė, Danieliukas, ’ 
Šliakys, Traigis, Aųgunukas,

1 Daug kitų ir Batvinukas. 
Pas Auguną ar pas Lapę, 
Kartais buna ten ir šlapia. 
Bet užeit pas juos smagu, 

Tik, štai, kas ten atsitiko: - 
Vištos jų be vaikų liko, 
Ir kiaušinių gal nedės.

Matot, vietoj vištukų, 
Priperėjo jos antukų. 
Pasidarė bėdos sau.

Kaip anfukai paūgėjo, 
Visi balon sugarmėjo. 
Ir negal jų išprašyt.

Lietuviai. rengias juos 
dyt,.

Ar su karabinais šaudyt, 
Susigaudę virs ir keps.

Žada puotą padaryti 
Brukliniečius užprašyti, 
Ir Trubądurus pakvies

Sako: kaip antukus suės, 
Tai vištos’vėl kiaušinius dės 
Ir vištukų priperės.

KaBiKas

Šioji Didelė Lietuvių Ekskursija vedama garbės vado, Ma
žosios Lietuvos Tėvo, MARTYNO JANKAUS. Visiems 
žinomo ir mylimo kiekvieno lietuvio, kaip užsitarnavusio 
už nenuilstamą darbavimąsi Lietuvių Tautai. Bus lydimas 
Lietuvos Šaulių Sąjungos spaudos atstovo p. J. V. Adomai
čio ir Švedų Amerikos Linijos atstovo Kaune p. K. Puodžio. 
Šie vedėjai visu keliu iš New Yorko į Klaipėdą dalyvaus ke
leivių tarpe.

Virvegramas iŠ Lietuvos 
Šventakuprio

“Lietuva šalis it rojus” — 
šnęka ponai į artojus! • 
“Kur tik kelsi, pora kojų, 
laimė sėja vasarojų.” 
Ir tikrai, po mus tėvynę 
laimė rado sau sėdynę.
Lietus lijo, laimė sėjo, 
Drūti ponai vaikštinėja. 
Laimė šypsos Anus sodybai, 
dygsta ponai, taip kaip grybai.

Jūžintas.

Skersai Atlantiką, Šiaurės Jurą ir Baltijos Jurą. Tam pačiam dideliam vandenynų lai 

ve, be persėdimo visu keliu iki Klaipėdos uosto. Čia keleiviai bus iškelti i krantą.

ir dainuosim Vagabond King 
mes vaiduosim!

12. šventakuprių 
rius ir Reporteris 
domėję vedybomis, 
bai sunkiai sielvartauti 
nežino ką daryti 
viengungiauti.

Bet sako, kaip ten bebus, 
bet iš “Raganiaus4* lašų 
geri vaisiai bus!” Motiejus

medaliais, o j 
negau- 

operetėa choru diri
guoti, nei operetės operoj dai
nuoti, o man nereikėjo nei 
Shuberto dramos stipendijos, 
nei Romolo Romonės penšijos. 
Strumskis daihubt prifiksino 
vokalines, o PįBukšnaitis dra
mos pratriksiifci na, ir kokios 
laimės susilaukiau^ net į Romą 
mane šaukia. Bet aš pagundai 
nepasiduosiu! Geriau Strums- 
kiui dainuosiu ir JBukšnaičiui 
vaizduosiu!” .> .■

9. K. Sau r ūsaitis sako: grei
tai Rrooklvne Aš įsteigsiu ge
ru blogą užkovoti ir priversiu 
visus notarus SU manim san
taikos ieškoti!”

10. Ks. Strumskio šypsą žy
miai pražydo^ kada iš “Raga
niaus”'vaisių M fikujaR nares 
išvydo, ir dar tiktai daug nau-

Raga-

Tikras Kurortas
— Ar Palanga yra tikrai ge 

ra vieta sveikatai pataisyti?
— Geriausia! Pernai aš te

nai atsikračiau savo ligos ir 
dviejų dukterų. •

AR NUVARGINTI?
Esorka duoda jums naujos i 

Ą energijos! • I 
met leidžiate* nusivargind ir būnat 

Kiek linksmumo jus mulęjat, kna
bę ūpo! Ir kaip kvailai Storiui 
jums duos naujos energijos, sunor- 
malins jūsų virškinimą. Greitai at. 
leidžia žarnų užsikimšimą, pilvo ir 
nervu nesveikumus. Paklauskit savo 
vaistininko. IS

Jonas davė naminėlės,- ,
Išgėrėm užboną: —

Jis nukando mano nosį, 
Ąš įlaužiau jojo šoną

Agentūra. 14 Vernon St

Tas pat, bet kitoks klausimas
Kai panelė turi 20 metų, tai 

lausia: “Koks jis?”
Kai turi 30 metų, tai klau

sia: “Kas jis?”
O kai turi 40 metų, tai klau 

šia: “Kur jis?”" -

Laivas
Drottningholm. Liepos 16. Rugp. 23. Rugs. 20. Spali
Gripsholm. Rugp. 9. Rugs. 6. Spal. 4, Laprk
Kungsholm. Rugp. 16. Rugs. 13. Spal. 11, Lapk

Į MATAS BIEKŠA. '"Sandaros" Ag Vedėps 
373 Kensington Ave.. Roseland. Chicago. Ill-

I J. G. BOGDEN. 322 West Long Street. Du Bow. Pa!
i J. ZOLP. 4559 S. Paulina Street. Chicago, III.

V M. STULPINAS. 3255 So. Halstcd St.. Chicago. 111. 
_A VĄRAŠIUS. S. 1 2 ir Carson St.. Pittsburgh. Pa.
| 'TARPININKO" Agentūra. A. Kupstis.

33 2 W. Broadway. So. Boston. Mass.
MISS J. RODIS (Rauktytė). 50 Sterling St.. Worcester 
N GFNDROLIUS 395 Broadway. S Boston. Ma« 
K. KAŽEMEKAS. 793-797 Bank St . Waterbury. Conn. 
P. BARTKEVIČIUS. 678 N. Main St., Montello. Mass.
K SIDABRAS. 875 Cambridge St Cambridge Mass.

j J. VITKAUSKAS Richmond Trust Co.. 2701 Fast 
Allagheny Ave.. Philadelphia, Pa.

j AMERIKOS LIETUVIO 
Worcester. Mass.

Dykai Azmos ir Slogos 
Kentėtojams

Pilnų informacijų užsisakyti vietoms, pasams gauti ir tt.. kreipkis j arčiausią Švedų 
Amerikos, kini jos Agentų, arba bet kurj musų Linijos ofisą.

■ Moterys, fundykit
Vyras, kuris moteriai lei

džia save valdyti, nėra vyras,

Iaivakorciu Kainos iš New Yorko (ar Bostono) i Klaipėdą
Antra KI. (Cabin) Į kiekvieną puse $152.50

1. V. Bukšnaitis gavo orde
rį išsiųsti 40,000 tonų pamati
nių varlių į Lietuvą ir jų dau
giausiai bus šiltinama į Kau
ną; jis dabar giriasi, kad im
sis visakuo bizniauti ir tvirtai 
operos operetėje dainuoti.

2. P. Strumsienė labai bijosi 
varlės, ir ji sako: “Aš ten, į 
Lietuvą nevažiuosiu. Aš geriau

! Brooklyųo operetėje dainuosiu 
ir vaidinsiu.”

3. K. B. Kraučiunas sako, 
.kad jam jau atsibodo Aleksių 
vejies jdabar jis spiria P. Buks, 
kad jam duotų tokias roles, 
kaip Beebee Daniel: vaidin
siąs su liūtais ar tigrais, tai ta
da esą nerezignuosiąs ir vi-, 
sumet operetėje dainuosiąs. 
Bet jo žmonai ir dukrelėms la
bai didelė baimė — bijo/ kad 
jį žvėrys nesuėstų...

4. F. Morkus dabar vaidi
na Septynis Brolius miegan
čius, ir sako: “Tik po to peri- 
jodo aš atgysiu ir vėl operetė
je pragysiu.”

5. Po tokios karštos meilės 
plasnojimo, P. Brazaitės šir
delė dar nesusitvarkius, bet 
tikisi, greitu laiku pagyti, tvir
tai dainuoti ir' vaidinti.

6. P. Bagužaitė, štai ką paša 
kef “Aš galėjau geriau “Ra
ganių” dainuoti ir vaizduoti, 
bet aš nenorėjau energijos ei
kvotu nes aš noriu Kauno ope
roje gerai audišiną atlikt ir 
ten ant visados pasilikt. O jei
gu man ten pasitaikys kokį ek 
scelenciją gaut, tai jau manęs 
galit nelaukt,, aš ant žaliojo 
Kalno gyvuosiu ir operai dai
nuosiu!”

7. V. Paltanavičiutė, sako: 
“Aukštos garbės aš susilau
kiau, net į davatkų preziden
tes mane šaukia, bet aš nuo to 
atsisakysiu, o , operetėje visu- 
met vaidinsiu!”

8. M. Šteinys, sako, jau esąs 
"pakviestas į Romą gastroliuo
ti, į popiežiaus operą vyriau
siu kantaru dainuoti, bet jam 
baisu, kiti iš Italijos grįžta su 
dnfttfmais 
Brooklyną sugrįžę 
na nei

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą atliekančio 

Plumber’io
CHAS. WIRFEL

1314 MYRTLE AVE.

Vietas Geriausia Užsisakyti Dabar pas Sekančius Agentus
MISS J. LEONAITP. "Amerikos Lietuvio" Ag. 

14 Vernoft St. Worcester. Mass.
J. AMBRAZIEJUS. 168 Grand St. Brooklyn N. Y. 
"VIENYBE." 193 Grand Street. Brooklyn. New York 
J. VSILIAUSKAS. 814 Bank Street. Waterbury. Conn. 
A. S. TREČIOKASS. 197 Adams Street, Newark. N. J.
J. SEKYS, 226 Park Street Hartford. Conn. 
"NAUJINOS 1 739 S Hahted Street. Chicago. III.
A VELECKIS. 502 South Avenue. Bridgeport. Conn. 
P BALTUTIS, 3 327 So. Halted Street. Chicago. III. 
"DIRS A " 6820 Supnof Avenue Cleveland Ohio.
K. MAKARF.VIČIUS 05 l iberty Street Ansonia 
K. VAIŠNORA Frankhn Savings ir Trust Co.

Pittsburgh. Pa.
J J URBSZO. 187 Oak Street. I awrencr Maw 
P. MOLIS. I 7 30—24th Street Detroit. Mich

Mes turime 1 
norime, kad Jus 
tais, nežiūrint ar Jūsų liįa yra užsiseneusi ar 
tik ką apsireiškusi, 
niškas azma 
syti veltui išbandymui musų 
rint kokiose aplinkybėse Jus gyvenate, 
rint Jūsų 
mia vardina 
pagelbės jums.

Mes 
rių liga pasirodo be vilties, 
ifydymo 
rūkymo, 
parodyti 
metodą 
sunkaus 
suose ____________

Šis veltus pasiūlymas yra į _ " „
praleisti nors vieną dieną . nepasinaudous. 
yk dabar ir išbandyk. Pinigų nesi 
siuskit tiktai žemiau padėtą. kuponą, 
ktt tatai šiandienė

Dykai Bandymo Metodo, Kurią Bėt". 
Kas Gili Vartoti Be Nesmagumo ir 

Gatšacimo Laiko 
būdą valdyti azmą 

t j; iššbandytumėt musų kas

jos apsirseiškkimas kro- 
sloga. Jus turėtumėt papra- 

metodos, nežiu- 
nežiu- 

amžiaus nė užsiėmimo, jei^n ju- 
azma ar sloga. Musų metodos 

u
labiausiai norim pasiųsti del tų, ku- 

kur visi kiti 
budai su opumu prirengti, patentai 
etc., negalėjo pagelbėti. Mes norim 
kiekvienam savo kaštais, kad musų 

padarys galą visiems nesmagumams, 
kentėimo dūsavime ir kvėpavime vi- 

atsitikimuose.
veltus pasiulvmas vra per daug svarbus 

‘ ' i. Ra-
iųakit. Prt' 

Padary

eSORKa



PRADEK IANDIE
Kai išbandai perdėjimus

LAND-AMERlCAti;j^

RESTAURANTAS

802 Washington Stree

PENKI METAI
ASMENIŠKAI

Lietuviu

EKSKURSIJAEKSKURSIJA

Laivu FREDERIK VIII

LIETUVONLIETUVON

kak 
ir Ii

-.■v

Šliautaris 
tumpoj 

paragino 
visu ne- v 

turėjo

KLAIPĖDĄ
- SMAGIAUSIA

© 1930, The American Tobacco Co., Manufacturers

palengvina 
sustirusius ! 
skaudamus

KLAIPEDA
KELIONE

(Iš laiško F. Vokietaičiui 
Brooklyn, N. Y.)

'Ateinanti įvykiai 
meta savo 

šmėklas prišakin’

vadbvaujama 
per KUN. G. M. ČESNĄ

30,000 LITŲ KAUNO 
MOKYKLAI

■užsirūkykit Lucky”. Tuo jūs išvengsit perdėjimų dalykuos,- kurie padidina 
išvengdami perdėjimų, išsilaikysit modernišką, gražią figūrą.

JONAS ŠMIKIS KELIAUJA 
LIETUVON! •

Klaipėda, Pasirodžius karo 
komendanto pranešimui, kad 
bus priimami Klaipėdos, kraš
to gyventojai Lietuvos armi- 
jon savanoriais, — į paskir
tą komisiją stojo 70 jaunuo
lių. Buvo priimta. 42x kiti del 
netinkamos sveikatos atlei
sti. Nuo šių metų rudens Klai
pėdos gyventojai taip pat bus 
imami lietuvių kariuomenėn.

UASUK — Lucky 
Strike šokių Orches- 
tr% kas ketvirtadieni 
it šeštadieni vakarais, 
r .N.B.C. tinklą.

pasigaunu puikių lydekų ir vi
sokios kitos įuvies. Gyvenu 
taip, kaip milijonierius! Bro
lienė gera ir pertekliuj gyve
na, tai ir man gerai.

Labai gerai padariau parsi 
vežęs fonografą ir smuiką. Da
bar turim visokių muzikų, dai
nų ir šokių. BuVo musų, Ži
lių kaime parengtas vakarėlis, 
kuria'm ir aš buvau. Sulošta

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 

_____ šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačia Amerika pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas — 
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Telephone: Greenpoint 1411

Kaune, Kęstučio į-vė Nr. 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nors informacijas ar Šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnesėu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje. « -

Sloan’s
Liniment

Užklausus Gerb. ALBINO KUŠLIO, 
622 Bank St.. Waterbury. Conn., at
sako šiaip: "Jus Cigarų dar turiu, 
kaip reiks, vėl pareikalausiu. Jau 5 
metai, kaip Jus JOHN'S cigarų savo 
Restauracijoj užlaikau, ir juos visi gi
ria, kad malonus rūkyti ir visiem pa-

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST., NEW JORK CHY 
Tarpe 4th Avenue ir Irving Place.

VaUndAt: 9 iŠ ryto Ud 8 vakaro. Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų.

Pirmą Velykų dieną 2 vai. 
p. p. parvažiavau į tėviškę. 
Pirmiausiai pemputė pasveiki
no, sakydama “gyvas-gyvas.” 
Brolis pasitiko su dešimties 
svarų lydeka....

Dabar pats einu žuvauti ir

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus. Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį atsilanko pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumicriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

Namu Savininku 
Atydai.

Lietuvis painteria 
A \ ir kontraktorius 

senai ir plačiai žį- 
| nomas Brooklyne, 

/ j pentiną medinius 
ir mutinius namus 
iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183MTLE0RD STREET 

B'KLyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

ROTTERDAM — VOLENDAM 
. N. AMSTERDAM ir VEENDAM 

yra populiariški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter- 

dam’ų į ir iš visų dalių

*L 1 E T U V 0 S
Laivai kas savaitę

Neprilygstami-patogumai
Rezervavimuj: ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New fork

PATOGI VIETA
Past vai gyti, Pernakvoti Labai Paranki Vieta

1502 Willow Av., (netoli 23-os g-vės fero) Hoboken, N. J
Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau atvykę pernak 

voti. Lci kreipiasi virš nerodytu adresu.
Širdingai kviečia savininkai: M. Kairukštis ir D. Thomson.

Jurbarkas. 67 metų bevaikis 
senukas Juozas Adomaitis nuo 
Jurbarko užrašė visą savo tur
tą — 30,000 litų pinigų Kau
no miesto savivaldybės nau
dai, sąlyga, kad miesto savi
valdybė išlaikytų jį iš tų lė
šų, kol jis bus gyvas. Miesto 
vaidyba nutarė priimti tą pa
likimą ir mokėti to geradario 
senuko pragyvenimui po nuo
šimtį nuo sakyto kapitalo per 
metus, iki jis bus gyvas. Patį 
patikimą miesto valdyba nu
tarė paskirti naujai mokyklai 
arba viešai skaityklai Žaliakal 
ny pastatyti.

ANTANAS TAČILAUSKAS •
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirinkimams Salė

Turbųt visoje Amerikoje nė 
ra tokio lietuvio, kuris dar ne? 
girdėjęs fonografe rekordo 
•Jonas šmikis Keliauja Lietu
von/' Tai vienaa jupkingiau- 
rių rekordų muaų kalboje apie 
aivakortės pirkimą*!'? lt.

Dabar tasai šmikis pats as
meniškai keliauja Lietuvon “V 
>ės“ ekskursija laivu “Aųui- 
.ania” liepos (July) 6. Ir ne 
tik keliauja, bet dar ir tvarko 
ir globoja visą ekskursiją iki 
pat Kauno, ^nes jis yra Cunard 
Linijos centro tarnyboje, o 
‘Aquiiania’’ yra tos Linijos lai 

vąs. Tasai Jonas šmikis, Ku
ris fonografo rekorde kalbą, 

p. Pijus Bukšnaitis, vL 
žinomas komikas, mu- 
literatas,, poetas, visuo- 
veikėjas ir tt. Jis jau

užsirūkykit Lucky"
Būk blaivus—būk blaivus visiems dalykams, 
net ir rūkydamas. Venk tos ateities šmėklos,* 
išvengdamas perdėjimų, jei nori išlaikyti tą 
modernišką, visada jauną figūrą. "Jų, vietoj 
— užsirūkyk Lucky'*.

formoj 
veikti, 
laimių, 
nukentėt 
e.tgal, matyti žingsnis padary
tas į progresą. Ūkininkai mo
ka laukus geriau įdirbt. Turi 
javų ir gyvulių, taip pat turi 
gerus namus ir visai nesiskun
džia, bet kurie viską prageria,’ 
tiems ir Amerikoj ar kur kitur 
nebūt geriau.

Pavasaris sausas ir -gražus, 
medžiai sprogsta ir jau prade-

■ da žydėti. Ir gegutė pradės 
Į kukuoti ir lakštingala čiulbėt.

Kelionė buvo labai linksma 
ir nenuobodi. Lietuvių važia
vo diktas būrelis. x Teko susi
pažint su daugeliu, ypač iš 
Detroit-, Mich, Rugieniai labai 
malonus žmonės. Parvažia
vom net iki pat Kaunui sykiu. 
Taip pat sutikom “Europą,” 
vokiečių naują laivą Anglijos 
kanale.. JPrasjlenkė-tJ\>tbntiko 
milžinai, vienas kita saliutavo k , •

(baubdami, kas darė malonų 
į įspūdį. V. Kalvelis.

siems 
zikas, 
menės 
keletą- kartų keliavo Lietuvon, 
vesdamas skaitlingas ekskur
sijas ir skaitytojai pamena, 
kaip puikiai ir įdomiai jis pa
rašydavo laikraščiuose apie 
ekskursijų kelionę ir priety
kius. Tai tikras šmikis!

Jo vedamosios' ekskursijos, 
kaip žinome, Lietuvoje, padarė 
didelio įspūdžio ir buvo iškil
mingai patiktos ir pagerbtos.

Todėl visi, kurie tik rengiasi 
šią vasarą keliaut Lietuvon, 
kviečiami registruotis į “Vie
nybės” ekskursiją liepos 6 d., 
nes tai bus linksmiausia ir įdo
miausia ekskursija. Laivas eks 
kursi j ai parinktas kuogeriau- 
sias: Cunard Linijos ekspresi
nis keturiais kaminais milži
nas. iš Londono laivas duoda
mas tik vieniems lietuviams 
tiesiai į Lietuvos uostą,, l£ląipė

buvo uždrausta lietuviu kalba 
knygas skaityti. Antra kome
dija “Piršlybos.” Publikos 
buvo virš 2 šimtų. Bilietai po 
2. pusantro ir 1 litą. Nežiū
rint; kad ir pirmusyk lošta ir 
neturint visų patogumų, kaip 
Amerikos lietuviai turi, buvo 
kur kas puikiau sulošta. Visai 
netikėjau, kad pirmusyk taip 
butų galima sulošti.

Mėgėjai gavo ūpą ir darbuo
jasi, gerb. mokytojui Vilkickui 
vadovaujant. Žadama lošti ir 
toliau. 

t

Papilės mok. p. 
pasakė labai puikią 

prakalbą ir 
Nežiūrint tų 

kurias Lietuva 
palyginant 20

SERGĄ VYRAI IR 
MOTERYS

S
 Visas chroniškai ligas gydo Df- Zins: 

kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu
silpnėjimas, proto sumenkėjimas, svaigi
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 
lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ir 
bronchialinių ligų, nosies, gerklės ir du
sulio ligos, reumatizmas, strėndieglis ir 
diegliai.

Vyrai ir moterys sėkmingai gydomi naujausiais patvirtintais 
metodais. Asmeniškai prižiūriu visą gydymosi laiką. Maty
sit Dr. Zins kiekvieną kartą atsilankę.
X-SPINDULIAl, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS 

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą. 
Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apei
goms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: PULASKI. 9997. -

Lucky Strike, puikiausi ciga- 
retai, kokius jus kada rukėt, 
pagaminti iš puikiausių ta
bakų— iš Smetonos viso ta
bakų Derliaus'—“JIE SPRA
GINTI”. Lucky Strike turi 
extra, slaptą šildimo procesą. 
Visi žino kad šiluma valo ir 
taip sako 20,679 daktarų kad 
Luckies mažiau erzina jūsų 
gerklę.

■ Z

;W f

LIETUVOJ 
k o s

DLK. Vytautas Didysis (1450-1930)

— PATOGIAUSIA > — 
Visas kelias vandeniu iki Klaipėdos 

LAIKO NEDAUG! -- RUOŠKITĖS!
Dd visų informacija kreipėtės pas jutu agentą arba į t

SKANDINAVIAN AMERICAN LINE
27 WHITEHALL STREET NEW YORK CITY

* Aš priėjau prie išvados, rašo Sir Henry Thompson, M.D., F.R.S., "kad daugiau kaip pusė ligų kartinančių žmonių givenimą painu nuo 
išvengiamų valgio klaidų. Mes netvirtinom, Lucky Strike cigare tų rūkymas sugražins moderniškas figūras, ar sumažins kūną. Mes 
skelbiam, jog kai jau sau perdaug gerumų išbandėt, "jų vietoj- 
svorį ir.

ATOSTOGAUTI - 
inavu-Am e r i

tinka.
y V- draugystė, Union City, Conn.,

viena iš žymiausių Amerikoje, turint savą 
Linden parką piknikams ir salę baliams.

1
 Naujokų Cigarus nuolatos užlaiko, kad kostumicriams 

patinka!
Taip pat Gerb. Lietuviai, Lithuanian Liberty Hali, 

Elizabeth, N. J.. 269-273 Second St., nuo senai John's 
Cigarus užlaiko, nes Cigarai geri, o tai podraug remia lietuvišką pramonę, kai- 
prakilnus broliai, ne žydberniauja, lietuviam tarnauja.

Rrookluno Lietuvių Neprigulmingas Kltubas. 269—273 Front St., kaipo 
žymiausias politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigerėjimu. JOHN'S Ci
garus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos restauracijos Brooklyne 
ir prakilnesni biznieriai užlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 et. ir 
JOHN'S po 10 et. Visi rankoms padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji, mylėtojai gerų Cigarų, netik Brooklyne. bet i 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kur rųkymai yra užlaikomi, visur 
kit virš paminėtais vardais Cigarų, o netik džJaugsitčs rūkydamas, t 
tuviams garbę darysite, kad lietuviška išdirbystė Amerikoje gyvuoja, 
reikalavimo biznieriams ir ptivatiškai visur Amerikoje išsiuntinėjamt 
tą. Adresas: a

J. P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue,* Brooklyn,

Reikalingi Agentai Liet uvil kote Kolonijose Amerikoje. Raiyh

aololoIoloibĮololoTcĮoloio:
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VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

MĖSINYČIA-BUČERNĖ

VIDURIAI UŽKIETĖJĘPLASTERNINKAS

IŠVYKO KUN. ŠEŠTOKAS

JUOZAS GARŠVALUKŠIO PAVEIKSLAI 260 HUMBOLDT ST

PAMINĖJO LIETUVOS SEI 
MO 10 M. SUKAKTUVES

I CONN. VEIKĖJŲ 
SUVAŽIAVIMĄ

Tai viena geriau 
šių studijų Brook

MASPETH, L. I. 
Tel. Juniper 6776

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS Newtoum 4464

ROTARY WBLIC

Padarome gra 
žiausius paveiks

LIETUVOS SVEČIŲ PRA 
KALBOS MASPETHE

Jono Treigio viešbuty, So. 
Jamesport, L. L geg. 25 d. L. 
L Lietuvių Prekybos butas ren 
gia bankietą. Pradžia 4 vai. 
pp. Porai bilietas $5, pavieniui 
$3.00.

Rengia tikslu lietuviams su
sipažinti, ypatingai su Brook- 
lyno lietuviais.

: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

Office Hours 
-10 A .M.

NEW YORKAS LAUKIA 
BIRŽELIO PIRMOS

Avenue 
6-tos gatvių) 
N. Y.

Reikale kreip 
kitėi adresu:

Greexrt>oint 7831

Namų Tel.: Michigan 4273

Geg.- 18 d. Jaunų Vyrų bas^ 
ball tymas žaidė Maspethe su 
Maspetho vyčiais. Rungtynes

A. KASMOčIUS ir A. POVILANSKAS

smulkesni aprūpinimai 
aukščiau minėtai komi-

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

'e!.: GREENPOINT 4428

DR. JOHN WALUK
Valandos: t į

‘nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Pastebėtina, kad Jauni Vy
rai pirmą kartą žaidė savo 
naujose uniformose, kurios bu 
vo papuoštos lietuvių tautiško
mis spalvomis.

rai gavo 8 taškus, vyčiai 6 per 
11 skyrinių (innings).

214 Bedford
(tarpt Noah 5-tos ir 

BROOKLYN.

LAI S NIU OTA 
LIETUVE AKUSERKA

Lietuvos seimo 10 m. 
imu va- 

Dainų 
an-

N. Y. klebonas. J. šeštokas 
dar pereitą vasarą rengėsi va
žiuoti Lietuvon, bet vis nega
lėjo; dabar jau pats pranešė, 
kad šiemet išvažiuoja. Dar ne
teko tikrai sužinoti, ar jis grįš 
atgal, ar ne, bet spėjama, kad 
ne. Labai apgailėtina, bet ką 
daryti. Lietuvoj jam gal bus 
geriau. Jo vietą užims kun. J. 
Karalius.

LONG ISLAND LIETUVIU 
BANK1ETAS

ŠV. JURGIO PARAPIJOJ 
VYSKUPAS

Mano firma gerai atlieka aekairSina darbus: ifcbakmniijoja ir laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo ka

rietas laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

plastėtuoju, cementuoju, pen
tinu ir popieras kabinu. Tu
riu savo paint storį. Reikalui 
esant, darau “carpenter” dar
bą. Reikalui esant’ pribunu 
visuose kraštuose miesto. — 
Kreipkitės: J. AM PU S AT, 
148 Grand St., Tel. Green
point 2576.

125 .GRAND STREET, BROOKLYN
(KAMPAS BERRY STREETJ 

TELEFONAS: GREENPOINT S359

“Vienybės” bendrovės prezi 
dentas J. Ginkus.

Joseph Zedowiz, 42 m., 219 
York St., mirė geg. 17 d. bus 
laidotas geg. 19 d. Alyvų kal
no kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinas 
graborius J. Garšva.

Bųonaventuro Lungo, 60 m., 
26 Hope St., mirė geg. 17 d. 
Kings Co. ligoninėje. Palaido
tas geg. 20 d. iš Our Lady of 
Mt. Carmel bažnyčios, Kalva
rijos kapinėse.

Laidotuves prižiūri grabo
rius Matthew P. Ballas (Bie- 
lauskas).

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
Ultravioletinė švies.a 

Diatbermia.

A. D1RŽULAITIS ER F. WALLACE
K ŠVARI

BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasi važinė 

jimų. Šaukit*: Gre^npoint 8947
Bes.: 525 Bush wick Avenue

Phone: Pula«ki 4449.

VALANDOS:
Nno 9—12 ii ryto. 2—8 rak. 

Šventadieniais susitartu.

499 GRAND STREET 
(kampu Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

SIRGO; SVEIKSTA
Musų vienmintė p-lė M. Žu

kauskaitė nesenai turėjo len
gvą operaciją, bet dabar jau 
pasveiksta ir sugrįžo namo. 
Vėl dirbs musų tarpe. Kuoge- 
riausių linkėjimbj Rep. 6.

Vietos lietuviai nepaprastu 
dėmesiu laukia garsiosios 1 d. 
birželio ir Vytauto iškilmių. 
Visi nori išgirsti ir matyti tą 
nepaprastą 500 dainininkų 
chorą. Vargonininkas K. Vaš
kas irgi žada su savo daininin
kais ateiti pagalbon/ Tai bus 
retas lietuvių parengimas! Va-

kiu skolos, pelnas 
su Šerais __i_ $69,451.15

P. Kupstas. P trumpo pasi
kalbėjimo, prasidėjo / posėdis 
Pirm, išrinkta V. Alksninis, 
.rast. M. Kvaratiejus. 

V*/
Klausimas ėjo apie surengi

mą “Vienybės” spaudos ben
drovei pikniko. Raportavus 
p. V. Alksniniui, kad “Indian 
Grove“ parkas (tas pats, kur ir 
pereitais metais buvo) pasam
dytas rugpiučio 18 dienai, ku
rią susirinkimas užgyrė. Toli
mesniam darbui išrinkta komi
sija: V. Alksninis, J. Kazokas. 
J. Čeponis, P. Cibulskis, J. 
Masiliūnas.

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR.

Williacisburgh Bridge Plaza 
v BROOKLYN. N. Y.

Namu Adresas:

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y.

Maspeth parapijos sodely, 
apie trejetai šimtų publikos 
klausant, Lietuvos svečiai pa
sakė kalbas. Klebonui kun. 
Milukui įžanginę kalbą pasa
kius. kalbėjo Patriarchas Mar
tynas Jankus ir Šaulių sąjun- 

dvi ir pusę>g°s atstovas J. V. Adomaitis, 
vai. jau buvome Stamford,; Visi kalbomis patenkinti. 
Conn.

Pirmiausia apsistojome 
Avon Inn Gardens užkasti ir

Valandžiukę pasilsėję, nuva
žiavome į New Haven, kur ra
dome veikėjus salėj belaukian
čius. Tai iš senai pažįstami 
vyrai, lietuvybei darbuotojai: 
V. Alksninis, Trečiokas, Ci
bulskas, Kripaitis, Kazokas, 
Čeponis, Masaliunas, viet., Ja
nuškevičius iš Hartfordo, V. 
Bujanauskas iš Ansonia, Conn, 
ir daug kitų. Kiek vėliau pri
buvo ir iš New Britain, Conn.

kad gegužės
C. Broo-

Baž-

B priežasties ligos pigiai parsiduoda 
valymo, taisymo ia prosioimo krautuve, 
yra Offman mašina, galima ir nąujus 
siūti. Darbo invales. J. Miliauskas, 
127 Grand St.. Brooklyn. N. Y. (60)

Avon Inn Gardens savinin
kai yra geri lietuviai pp. Igna- 
tavičiai. Iš tikrųjų reikia pasi
džiaugti, kad tokia žymi biz
nio įstaiga yra lietuvių. Na
mas pats savaime iš lauko da
ro ispanų stiliaus įspūdį. Vi
duje ruimingos svečiams salės 
su jaukiai padabintais stalais. 
Malonus savininkų patarnavi
mas teikia svečiams jaukumą. 
Apie namą didelis žemės plo
tas, kur yra daug vietos auto
mobiliais sustoti.

Visi
pavesta 
rijai.

Šiuo
bes” kalbėjo “Vienybės

TcL: STAGG 0704

Dr. BEAD AS K. .VENCIUS
—: DANTISTAS

DR. BACEVIČIAUS 
LAIŠKAS

Daktarui Antanui Bacevi
čiui yra laiškas “Vienybės” re
dakcijoj; jis pats ar kas kitas 
malonėkite pranešti jo adresą.

Red.

VALANDOS:—
6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. ' Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

5
 Telefonas: Stagg 9105. X

DR. A. PETRIKĄ |
PETRICK) g

LIETUVIS DENTISTAS g
221 South 4-th Street g

$ j Brooklyn, N. Y. «
X-Spinduliu Diagnaza S

Cazo Anestetiką. - o

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki £
X 8 vai. vak. a

Penktadieniais ir šventadieniais
X - tik susitarus. jį

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Graborius-U ndertaker 
734 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas > nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir na^ti. 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip

kitės pas mane, o aš patarnausiu 
kuogeriausiai.

1 aip pat kviečiame pavienius avalynes krautuvnmkus. pri
sidėti į mus Bendrovę sekančiai: Jūsų krautuvės suvienijant 
į bendrą korporacijos firmą ir Jos Kontrolę. Tuo pačiu lai
ku krautuvės savininkas taptų visos B-vės pilnu dalininku ir 
dirbtų bendrai pats sau, kaip' krautuvės vedėjas. Jus ir mes 
žinome, kad šiais laikais Amerikoje maža progos pavieniams 
krautuvninkams beliko, dėlto, kad dabar susivienija pirkimo 
ir pardavimo įstaigos, bankai, išdirbystės ir įvairios rūšies in
dustrijos,' ekonomijos, pelno ir pirkimo galios labui.

Taip suvienijus finansus, turint “chain” krautuves, daug 
patogesnės ir prieinamesnės sąlygos pirkti bet kurios rūšies ap- 
autuvus iš dirbtuvių arba nors wholesaliu “Chain” krautu- y,. . * ■ * * v • • '■ •-
vėms. Tokioms aplinkybėms esant, visuomet “Chain” krau
tuvės gali pigiau parduoti tokia pat prekę ir geresniu pelnu, 
negu kad pavienis privatiškas krautuvninkas., dėlto kad 
“Chain” krautuvės perka daug sykiu.

Norį ir susidomėję tapti Korporacijos dalininkais, tuoj 
kreipkitės gauti platesnių informacijų į mus B-ve šiuo adresu: 
66-31 Grand Ave., Maspeth, L. I., N. Y.

Musų avalynės krautuvių vertelgystė visapusiškai ir sėkmin
gai gyvena jau dešimtį metų ir išaugo iki šio krautuvių skai
čiaus, tvirtu kreditu ir pastoviu vedimu prekyboj:

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc.

dzos
vo p. Hoffmanas. Kun. Pakai 
nis pasakė prakalbą. Kalba bu 
vo gana patriotinga ir rimta.

Pubhį^, tačiau, buvo ne 
daugiausiai.

Sekmadienio rytą, geg. 18 d. 
apie 7 vai. pp. J. Ginkus. inž. 
J. Baltus su žmona, J. Mor
kus, Sagevičius. A. Mikalaus
kas ir dainininkas Morkus pa
liko New Yor^ą ir leidosi į 
Connecticut. Anksti rytą ke
lias laisvas

Teko patirti 
25 d. šv. Jurgio par 
lyne lankysis Vyskupas, 
nyčioj busiąs 12:30 vai.

GERAIPAVYKO

klausimu nuo “Vieny

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumu ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame j visus 
miestus.

Avė 
Lloyd Rd.

Ir Dirbti Bendrai Pats Sau?
Jei taip, tuoj pradėk lavintis mus B-vės avalynės (čevery- 

kų) krautuvėse, pirmiausiai šių dalykų pažinti: didumą (sai- 
zą. (stylos), kokios odos pasiūti ir koki avalai lengviausia ga
lima pritaikinti įvairaus nuaugimo ir platumo kojoms, kaip 
avalai turi būti tvarkomi krautuvėse ir languose; kokios rūšies 
avalais ir laikų prisirengti- kiekvieną sezoną: kaip Krautuves 
vedėjas turi elgtis su pirkėjais. Žinoti, kokia tvarka vesti par
davimo ir išmokėjimo atskaitą ir tt.

Pasilavinus ir nors paviršutiniai su aukščiaus minėtais dės
niais susipažinus, galima stoti į avalinės krautuvių Corp, už
imti krautuvės vedėjo vietą ir dirbti bendrai pats sau.

Pereitą sekm. geg. 11 d. 6 v. 
vak., 568 Broome St., New 
Yorke. “Cineovos” krut: pav. 
B-vės lošėjai sulošė 3 veiks
mų dramą “Karo metu,”' kuri 
labai gerai pavyko.

Be to, dar buvo rodomi kru- 
tami paveikslai. Publikos pri
sirinko^ pilnutėlė salė. Visi ga
lėjo gerai pasišokti jaunuolių

Už prekes ____ 15,608.19
Kr. Ved. Garantijos 1,023.26 
Dalininkų paskola __ 490.00 
Šerų parduota už 45,200.00 
Uždirbtas ir neišdalintas

pelnas________ 7,129.70

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią. Ruimingą Svetainf dd 
įvairių Mitinau ir Poktltų (Lietuvių 
Kriaučių Kont faktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svotai nije). Vtsuomet rei
kale kreipkitės pjj; —

260 HUMBOLDT ST.

Katalikų federacija Trans 
figuration salėje sekmadienį su 
ruošė 
paminėjimą. Paminėj* 
dovavo p. Krušinskas. 
programą atliko Karalienės 
gėlų, vad. p. Dulkės choras i 
Šv. Jurgio—varg. J. Brun

Solo 3 daineles padaina

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius

Šv. Jurgio par. salėje p. 
Lukšis rodė Lietuvos paveiks
lus penktadienį. Publikos bu 
vo neperdaugiausiai. ♦

Sek m. Apreiškimo Pan. Šv. 
par. salėj žmonių buvo daug.

Geg. 19 ir 20 rodys Kar. 
ang. par salėj. Pradžia 7:30 
rak vakare.

Marijona Tamkienė
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir lOLst Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel.: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti ik: 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti

197 Grand St., Brookly
56-27 Clermont Ave., Maspeth, L. L, 

leskis,
66-31 Grand Ave., Maspeth, L. L, N 

nuška,
69-21 Grand Ave., Maspeth, L. L, 

Skirmontas,
60-75 Fresh Pond RcU Maspeth, L. I 

Dambrauskas.
>. 1929 METU ATSKAITA *,

SHOPS, h 
SKOLOS

kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigeri einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per pasta 65c. ,
Kundrotai aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikti- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą'sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford AveM Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514

6 — R P. M.

270 Berry Str., Brookly

Fel. *4.>9

A. RAIJZEVTčnJS
G k A 6 O R I U S

< Underuker)

MILCHIUS SHOE
TURTAS 

Banke -_________  9,527712
Arendu užstatai____810.00
Krautuvių

inventorius___ 48,832.35
Krautuvių įtaisymai 6,081.68
Good Will 4,000.00
Organizavimo indėlis 1 50.00
Paskola _ _______  50.00

$69,415.15
Dabar serai parduodami po $ 110.00

Šią atskaitą-raportą sutaisė Mr. R. Winterbaldcr, C. P. A 
Gruodžio 31 d., 1929 m.

Parsiduoda Connecticut valstijoj di
delis ūkis. 150 akečių, nauji budinkai. 
vanduo visuose budinkuose, elektros švie
sa ir visi kiti parankamai. Prie pat 
mokyklos, karų ir traukinių stoties.' 
taipgi netoli didmiesčių. Providence ir 
Norwich. ' Galima pirkti su gyvuli i$ 
arba be gyvulių. Mylinti ūkišką gyve
nimą malonėkite kreiptis pas savininką 
A. Klimą. 315 Clinton St., Binghamton. 
N. Y., arba tiesiai ant ūkio, Ekank Hill. 
Moosup, Conn. Box 35 (63)

~ X TEL.: GREENPOINT 23 20

PARSIDUODA 7 didelių ir šviesiu 
kambarių ; 2 ‘ šeimynom. Gerai
pabudavotas ir geroj sekcijoj. Lotas 
25 per 150. Kaina $6700: 1-mo mor- 
gtčio $4500. Prie Liberty Stoties. 219 
Norwood Ave. Brooklyn. N. Y. (60?
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VIENYBĘ
. Amerikoje Metami: $4.00, 

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskirai B h

i

XUV (P. L. K. Vytauto 1930) METAI. Tel.: Greenpoint 2427 Ketvirtadienis, GEG. (MAY) 22 D., 1930 ft! Brooklyn, N. Y. X61

-A * -----

DIENOS ŽINIOSE

15 m. jaunikaitis, kuris New 
Jersey pereitais metais užmu
šė 51 m. žmogų tikslu jį api
plėšti, dabar teisiamas. Valsty
bės gynėjas Yeikalavo, kad jis 
b.ųtų pasmerktas; miriop, ta
čiau teismas savo nuosprendį 
nedavė. Kovojama.

Tula (fksartistė ųesenai teis
mui skundė vieną New Yorko 
turtuolį, .reikalaudama pusės 
milijono dolarių už jos rūbų 
sudraskymą, apnuoginimą, 
pasižadėjimą vesti ir pasižadė 
jimo neišpildymą. Brangi mei
lė!...

. Britanijos . orlaivis • R-100 
skris į Kanadą ateinančią sa-

• vaitę.

Pranešimų iš Romos, geg. 
19 mirė įžymus Italijos poe
tas Vincenzo Garace, sulaukęs 
54 metų ąmž.

Ryšy su naujuoju projektuo 
jamu Amerikos ‘tarifu, kas
dien vyriausybė gauna dau
giau svetimų valstybių atsto
vų protestų. Šveicarija ir Is
panija dabar prisiuntė savo 
protestus. Be kitų valstybių 
protestų; vietos demokratų 
partija reiškia didelio pasi
priešinimo minėtam tarifų pro 
jęktųi. “New York Telegram” 
išleido atsišaukimus, visuome
nę perspėdama, kad tokio ta- 
rįf(t-įvedimas Ameriką prives-.- 
tų į>rie ekonominio krizio.,

TMilaa Petrauskas į Lietuvą 
išplaukia birželio 8d. *

Sol Boston, Mass. “Keleivio” 
leidėjas,’ p. Gegužis, plauda
mas spaustuvės langus nupuo
lė ir .suniai sužeistas, 
bentas į ligoninę. Yra 
jaus likti šlubu.

Nuga- 
pavo-

Egip-

ŠMUGELIUOJA GINKLUS Į PALESTINĄ
Britai Susekė Slaptai Gabenamus Ginklus Į Pales

tiną. Ginklai Buvo Supirkinėjami Slaptų 
Agentų Vokietijoje. Manoma, Kad Žydų 
Zionistų Darbas. Anglai Labai Susirūpino

VIENNA, Austrija. — Britanijos muitinių valdi
ninkai šiomis dienomis susekė nežinomus agentus be- 
šmugeliuojant revolverius, šautuvus ir amuniciją į Pa
lestiną. Ginklai daugiausiai buvo sudedami į įvairių kro
vinių tarpą. Dalyką tiriant sužinota, kad tie ginklai ga
benami iš Vokietijos, tačiau agentai, kurie tuos krovi
nius siuntė, prasišalino ir jų susekti kol kas nepavyko. 
Austrų policija spėja, kad tuos ginklus supirkinėjo žydų 
zionistų organizacija, tačiau pasijuos teiraujantis, jie už
sigynė. Dabar anglai suka galvas, kokiems tikslams tie 
ginklai buvo gabenami.

“GRAF ZEPPELIN” I 
BRAZILIJĄ

NEW YORKO GATVĖMIS 
VAIKŠČIODAMI, 

SAUGOKITĖS
Policija New" Yorke, esant 
raudonai šviesai, uždrau
dė pereiti gatvę. Tuo lai- z 
ku kryžiavai važiuoja au
tomobiliai ir atsitinka ga
na daug nelaimių. Kituos 
miestuos tas jau senai pra 
ktikuojama, tačiau New 
Yorke vis Jbuvo galima ei
ti. Dabar policijai parė
džius, šis i dalykas gana ‘ 
stropiai saugojamas. Jau 
didelis skaičius asmenų 
šio parėdymo nepaklausė, 
ir nubausti. Geriau pasi
saugoti. į 
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BRIAND MEMORANDUMO ATGARSIAI
Europos Valstybių Atstovai Dvi Dieni Tarėsi Ber- 

line. Nutarta Sumanymą Remti. Anglai 
Žiuri Palankiai, Bet Neprisidės. Ameriko
nams Nelabai Patinka—Atrodo Įtartinas

■ Pranešimu iš Kairo, 
tas, .Manfaluto ir Beni-Saleh 
miestuose siaučia gaisrai. Su
degė apie 300 trobesių ir 26 
žmonės.

Kinijoje, Hupeh provincijo
je ūkininkai apleidžia savo 
ukius ir nuo terorizuojančių 
apylinkę banditų bėga pasi
slėpti. Kai kur toki pabėgėliai 
net- miršta badu.

. Egipte, Alexandrijoje indų 
tautininkų grupės triukšmin
gai sutiko grįžusią iš Londono 
delegacija, kuri vedė derybas 
su anglų vyriausybe Egipto 
klausimu.. Derybos nutruko.

^Indijos sukilėliai savo de
monstracijose pradėjo mėtyti 
į tulus namus ir policiją bom
bas. Užmušta ir sužeista ke
letas žmonių.

' Kubos vyriausybės kariuo
menė susidūrė su vietos tauti
ninkais ir įvyko gan karsta ko- 
va.'Užmušta 6 ir 19 sužeista.

Samatange, Java, del neži
nomų priežasčių nuo kalno 
Išradėjo tekėti plati srovė pur
vyno, kuri užliejo net visą kai
mą, sunaikindama visus tro
besiui. Žuvo 45 žmonės.

Vėliausiu laiku Europos 
spauda labai susirūpino Mus
solini prakalbomis, kuriose e- 
są pasireiškęs labai karingas 
upas. Kai kurie laikraščiai net 
sako, kad nenusistebetų, jei 
Italija rimtai ruoštųsi karui.

Seville, Ispanija. Vokietijos 
zeppelinas nesenai pradėjęs 
savo 16,000 mylių oro kelio
nę Į pietų Ameriką ir Jungt. 
Valst., jau tos kelionės dalį 
padarė.Geg. 19 d. orlaivis pąr 
siekė Ispanijos Seville miestą. 
Vietos'gyventojai orlaivį suti
ko didelėmis iškilmėmis ir o- 
vacijomis. Ryšy suTuo, Seville 
miestas išleido specialius paš
to ženklelius zeppelino oro 
paštui. Vieną tokį laišką siųsti 
ženklelis kaštuoja $1.00.

Geg. 20 -d. “Graf Zeppelin” 
pasivėlavęs pakilo iš Seville ir 
Skrido Canary salų link. Sur 
tikta smarkių vėjų, del kurių 
teko kiek pasukti i šalį. Geg. 
21 d. skrido virš Tas Palmas 
miesto, Canary salų didžiausio 
uosto. .

Dabar orlaiviui tenka pa
daryti pavojingiausią kelionės 
dalį, būtent: skristi per ekva
torių. Tai pirmas mėginimas 
orlaiviu per tą žemės rytulio 
dalį. Žemės ekvatoriaus zono
je, paprastai, esti labai staigių 
ir nepalankių lakiojimui oro 
pasikeitimų, kurie zeppelinui 
skristi gali kliudyti.

REZIGNAVO NEW YORKO 
POLICIJOS 

KOMISIONIERIUS
New York. Geg. 21 d. atsi

statydino New Yorko miesto 
policijos komisionierius Gro
ver A. Whalen. Jo vietą uži
ma Edward P. Mulrooney, tar
navęs policijoje 34 metus.

MERGINA IŠ LONDON I 
AUSTRALIJĄ ORU

London. Miss Amy Johnson, 
anglų aviatorė, kuri nesenai 
iš Londono išlėkė Į Australi
ją, dabar jau pasiekė Batavia, 
Sourabaja miestą. Jos lėktuvas 
turės būti pataisytas, nes spar
nai kiek apgadinti. Kelionė į 
Batavia buvo gan pavojinga, 
nes teko skristi per atviras ju
ras, didelius vėjus ir lietų.

Dabar iki Darwin, Austra
lija jai lieka nuskristi dar 1,- 
600 mylių.

DIDELI P0TV1NIAT.
RUMANLIOJE

Bucharest. Vėliausiu laiku 
Rumanijoje siautė dideli lietus 
ir viesulos; visos upės išsilie
jo iš krantų ir užliejo kaimus, 
miestelius; sunaikinta dideli 
plotai vasarojaus. Bacau mies
te 400 namų visai vandens ap
semti, kitose vietose išplauti 
keliai ir geležinkeliai. Nuken
tėjo tūkstančiai žmonių ir ne
turi kur prisiglausti. Nuostolių 
priskaitoma apie keletu šimtų 
tūkstančių.

ANGLAI INDIJOS SUKILĖ
LIUS PRADEDA 

APMALŠINTI
Bombay. Nesenai buvo areš

tuota dabartinė indusų vadė 
Naidu, bet palaikius kurį lai
ką,'policija ją paleido.

Visus rengtus užpuolimus 
druskos monopolio centrams, 
policijai ir kariuomenei pavy
ko išvaikyti. Suimta daugybė 
suiklėlių. Tose apylinkėse, ku
riose atskirų giminių vadai su 
bolševikų pagalba organizavo 
ginkluotų gaujų ir sukilėlių 
burius, dabar po karo lėktuvų 
bombardavimo, tie vadai ang
lų valdžiai garantavo, užsilai
kysią ramiai, kai kurie net pa
sisiūlę save kaip užstatą taikai 
pataikytrr'Sukilimai jau dali
nai aprimo.

LIETUS IR VIESULOS 
PIETUOS

Greenwood, Miss. Per 48 v. 
čia nepaprastai smarkiai lijo. 
Vietomis smarki vandens srovė 
pralaužė .tvenkinius ir užlieta 
apie 2,000 akrų dirbamos že
mės. Upės pakilo daugiau 21 
pėdos. Nuostoliai labai dideli.

SPORTAS
IŠ SHARKEY STOVYKLOS

Orangeburg, N. Y. Geg. 19 
d. Sharkey atlankė vokiečių 
laikraščio reporteris ir su juo 
turėjo trumpą pasikalbėjimą. 
Sharkey, nors ir nelabai mėg
sta vokietukų, tačiau- ji malo
niai priėmė. . Reporteris esąs 
paskirtas tūlo Berlino laikraš
čio prie Schmelingo stovyklos. 
Sharkio upas, kaip buvo ma
tyti iš jo treniravimosi, buvo 
nekoks, nes - jis spaudos at
stovais visiškai nesistengė pa 
daryti gero įspūdžio. Sharkey, 
kaip matoma, labai sujaudino 
žinomo sporto organizatoriaus 
Leo P. -Flynn mirtis, nes jis 
kaip tik sužinojo mirusio šei- 
mai>- tuoj- pasate - užuojautos 
telegramą. Be to, jis kiek su
sirūpino ir stovyklos juokda
rio, lengvo svorio čampiono 

| “Kid Chocolate” .susižeidimu. 
i Sharkey iš prigimties labai jau 
trus.

Memphis, Tenn. Siautė nepa 
prastos viesulos ir lietus su le
dais. Visa apylinkė labai nu
kentėjo. Užsemtuoše mieste- 
liuose kilo didelė panika; vie
na moteris iš baimės net iš-, 
šoko pro 
aukšto ir

langą nuo trečiojo 
užsimušė.

Tex. Viesulą su

Treniravosi keletą raundų 
su savo partneriais, daužė 
maišą ir turėjo lengvo kelio 
darbo. Šiaip, jaučiasi gerai.

SHIKAITIS NUGALI DUSEK

Dalias, 
turn ir ledais čia užmušė 
negrus ir keletą sužėlė, 
griuyo 
stoliai

didelė mokykla, 
dar nesuskaityti.

REIKIA TIRTI
KAUNO PYLIS

tris
Su-

Kaunas. Nemuno ir Neries 
santakoje, kaip visi žinom, dar 
ir ligšiol tebestūkso senosios 
Kauno . pilies griuvėsiai. Per 
ilgus amžius apleista pilis 
griuvo, beliko vos vienas bok
štas, sienų dalis ir antrojo bo
kšto žymės.

1906 metais, Neriui paplo
vus krantą, buvo išplauta ne
maža akmeninių kulkų (dalis 
tų kulkų sudėta Kauno mies
to muziejaus archeologijos 
skyriuj). Dabar, kiek teko pa
tirti, p. Opulskio sodyboj ne
toli antrojo bokšto, kur dabar 
stovi tvartas, yra užpiltas įė
jimas į požemį. Požemyje yra 
du nemaži kambariukai, ku- 
ruiose sukrautos piramydėmis 
įvairaus didumo akmeninės 
kulkos.

Butų pravartu pradėjus 
tvarstyti ir valyti rajoną, nuo
dugniai ištirti jį.

G
t

LONDON. — Francijos užsienių reikalų ministerio 
Briand pateiktas Pan-Europos planas pradžioje sukėlė 
įvairių minčių; vieni projektą kritikavo, kiti jį gyrė, ta
čiau dabar pastebima, kad visi pradėjo rimtai į tą suma
nymą žiūrėti. Anglai, kurie iškarto pareiškė, kad nieko 
bendro su tokia federacija nenori turėti, dabar jai prita
rė, nors ir ją rems tačiau pati prie jos nemano prisidėti. 
Nors britų valdžia dar oficialaus atsakymo tuo reikalu 
nedavė, tačiau manoma, kad britai paseks amerikonų po
litika, remdama ir pritardama federacijai, taip kaip ame
rikonai remia Tautų Sąjungą. To priežastis esanti Brita
nijos ekonominė-pobtinė būklė, ryšiai su savo kolonijom.

Seinų apskr. paliai admin, 
liniją lenkai stato stulpelius 
savo pusėje nuo 1 iki pusant
ro metro atstumo nuo linijos, 
o kai kuriose vietose ir ant 
tikrinamojo tako, bet savo pu
sėje. Atstumas tarp stulpelių 
500 metrų. Stulpeliai mediniai 
apie 1 mtr. ilgio ir 20 centim. 
storio. Viršūnės įžulniai nu
pjautos. Ant tų viršūnių sta
to eilės Nr. Stulpeliai lenkų 
valst. ženklų neturi ir pasak 
lenkų, jie pastatyti kontrolės 
deliai.

SCHMELINGUI PARUPO 
SHARKI0 KAIRIOJI

Endicott, N. ,Y. Schmelin
gas kaip matoma labai susi
rūpino Sharkio kairiąja kumšr 
timi, nes dabar jau siūlo $500 
savaitei geram ir stipriam 
kumštininkui, kuris turi gerą 
kairiąją kumštį. Mat, jam ru
pi išmokti nuo jos apsiginti.

--------------- * :■

SUŽEISTAS KID
CHOCOLATE

Orangeburg, N. Y. Kid Cho
colate, boksininkas lengvo svo 
rio čampionas, kuris treniruo
jasi kartu su Sharkey šiomis 
dienomis nelaimingam atsiti- 
jkime su automobiliu, sunkiai 
susižeidė, ir dabar guli ligo
ninėje. Tegalės treniruotis tik 
už poros savaičių. Sužeistą; 
boksininką aplankė Juozas 
Sharkey, jam išreikšdamas sa
vo užuojautą, i

New York. Geg. 19 d. 71 
Regiment Armory Richardas 
Shikaitis paguldė dar vieną iš 
daugelio pretendentų Į pasau
lio čampionatus, Rudy D.usek, 
210 sv. stiprų atletą. Ristynės 
tęsėsi 1 vai. 14 min. ir 2 sek. 
Kovą , buvo nepaprastai gyva, 
kartais net žiauri; keletą kar
tu tai vienas, tai kitas ristiku 
tik per plauką nepaguldyti, 
tačiau nei vienas, nei kitas ne
nusileido. Dusekas iš karto ga
na gyvai ir drąsiai Shikaitį 
puolė, tačiau paragavęs keleto 
jo “triksų,” tuoj pradėjo gie
doti kitokią giesmę — buvo 
daug atsargesnis ir visą laiką 
taupė jėgas. Buvo ir keletas 
pavojingų momentų ir Shikai- 
čiui, tačiau išsisuko. Suėjus 1 
vai. 13 min.. 
suėmė per vi

SCHMELINGUI NESISEKA
Endicott, N. Y. Su sunkiais 

ir nerangiais partneriais —' 
Schmelingas sugebėjo greit ąp 
sidirbti, bet dabar gavęs jau
nesnių ir vikresnių, netaip jam 
sekasi juos apdaužyti. Geg. 
20 d. du naujieji jo partne
riai Petrin ir Poreda (gal lie
tuvis?) gerokai Schmelingą ap 
mušė. Jeigu butų duodamas 
nuosprendis taškais, tai jo 
partneriai butų laimėtojais. Ne 
taip vokietukas baisus, kaip iį 
piešia...

PATOGINA IR LIETUVOS 
KALĖJIMUS.

Kaunas. Susirūpinta pato
bulinti Lietuvos kalėjimus hi- 
gieniškumo ir kalinių auklėji
mo atžvilgiais. Kauno sunkių
jų darbų kalėjime šiemet bus 
pastatyti nauji keturių aukštų 
namai dirbtuvių patalpoms.

Berlin. Neatsižvelgiant, kad 
vokiečių spauda iš karto gan 
nepalankiai apie Briando me
morandumą atsiliepė, Berline 
Įvyko Įžymesnių Vokietijos di
plomatų Pan-Europos reikalu 
pasitarimus, ir nutarta suma
nymą remti. /

Dvi dieni Berline vyko Pan- 
Europos konferencija, kurioje 
dalyvavo visų Europos’šalių at 
stovai. Planas užgirtas ir .pri
imta rezoliucija. Konferencijo
je visų pareikštas noras koope 
racijoje dirbti, Briando suma
nymą a Įgyvendinti.'- Pasiųsta 
Briandui pasveikinimai. Virš 
konferencijos rūmų plevėsąvo 
projektuojamoji Europos Jųng 
tinių Valst. vėliava: mėlyna
me _ fone ausinė saulė, raudo» 
nu kryžium

Paris. Amerikos pramonin
kai Europoje labai palankiai 
žiuri į Pan-Europos sudarymą, 
iš kurios tikisi sulaukti gerų 
vaisių prekybos bei pramonės 
atžvilgiu, šiuo laiku jiems la
bai parupo naujų muitų įsta
tymų svarstymas Amerikoje, 
leuris, anot jų, jeigu butų pra
vestas, labai pakenktų Ame
rikos eksportui. Briando me
morandumas esą galįs Ameri
kos politikierius priversti nuo 
tokio muitų įstatymo atsisaky
ti. Bendrai Amerikonai į šį' su
manymą žiuri gan palankiai.

Amerikos spauda, tačiau, 
labai Įtartinai žiuri į Briando 
sumanymą, bet labiausiai jiem 
įtartinas pasirodo jo pasaky
mas, kad Europoje reikia pa
naikinti visas tarpvalstybines 
muitų sienas ir visai Europai 
nustatyti vieną tokią sieną.

ZUPERIO FABRIKAS 
“UNION” KAUNE.

fa-

Kauno prekybos rūmai bai
gė svarstyti Lietuvos-Latvijos 
prekybos sutarties projektą ir 
pridėję kai kurias savo pa
stabas, grąžino užsienių reika
lų ministerijai. Laukiama, kad 
artimiausiu metu abidvi val
stybės taip reikalingą sutar
tį pasirašys.

Paskutiniu laiku Klaipėdos 
laivų fabrikas gavo stambių 
užsakymų iš čili ir Brazilijos 
vyriausybių apie 10 laivų. Iki 
šiol Klaipėdos laivų fabrike 
buvo dirbama tik pakraščiuo
se plaukioti laivai, dabar jau 
fabrikas praplėsta ir pradėta 
dirbti vandenynų laivai.

‘ - ■

Nuo šio mėn. 15 dienos Lie
tuvoje prasidėjo tautinės pra
monės proppgandos mėnuo. 
Laikraščiuose daug skiriama 
vietos tautinių išdirbinių ir 
prekių pbpuliarižačijm gyven- 
tojtj tarpe. Tautines pramonės 
propagandą remia aktyviaj^tr 
vokiški laikraščiai Klaipėdoje.

Nesenai igudų visuomenė 
taip pat išrinko savo atstovus 
Vytauto atminčiai pagerbti: 
kun. A. Stankevičių ir Seimo 
atstovą p. F. Jaremičių, 
riems pavesta susitarti su 
tuvių komitetu.

ku-
Lie-

Lie-1929 metų sausio 1 d. 
tuvoj buvo *2,316,615 gyven
tojų. Priaugo 23,428. šių me
tų sausio 1 d. vyrų buvo 1,- 
120,561, moterų — 1,219,477. 
Vadihas, moterų daugiau aip 
vyrų 98,906.

Kaune gyventojų yra 97,818

1929 m. visoje Lietuvoje gi
mė 32,663 berniukai ir £0,464 
mergaitės, viso 63,127 vaikai. 
Palyginus su 1928 m., gimimų 
skaičius sumažėjo. Per visus 
nepriklausomo Lietuvos gyve
nimo metus didžiausias gimi
mų saičius buvo 1927 m., bū
tent: tais metais gimė 66,114 
vaikų.

i

Kaunas. Didelis zuperio 
brikas “Union” buvo Įsteigtas 
apie 50 metų atgal. Didžia
jam Tarui ištikus, jis nustojo 
veikęs, ir tiktai 1928 metų ba-| 
landžio mėn., vadinasi, ketu-

1929 metais Lietuvoj mirė 
39,704 žmonės, 20,645 vyrai 
ir 19,058 motery^. 1928 m. 
mirė 35,698 žmonės.

. Dusekas Shikaitį TaiP Pat šiemet bus statomi
. .......  .idurį kojomis, bet naujl ^Įėjimui namai Mari- __________  ______  
Shikaitis atsistojęs jį keletą JamPol6je. kur irgi bus įruos-! rjoiii<ai metų praslinkus, jis 
kartų primušė prie žemės, ap- tas kalin‘U dirbtuvės. Dirbtu- atnaujino savo darbuotę, apsi-
svaigino ir galutinai paguldė.

Visą šio sporto sezoną Shi
kaitis nerado sau lygaus, da- 
bar iki kito sezono daugiau KAJ KIAUL£ j BULVES 
Shikaičio imtynių neteks ma- 
tytt Šį sezoną Shikaitis ture- i 
jo apie 117 ristynių, tačiau nei i 
kartą nepralošė.

* UlilClUjniv UCIL MUVLyj C*

vės rengiamos ir baigiamuo-! šarvavęs visais naujausiais Į- 
rengimais.

Zuperis yra gaminamas iš 
mineralinių fosfatų* ir sieros 
rukšties.

Mineralinių fosfatų žaliava 
zuperiui gaminti yra gabena
ma iš šiaur. ir Vidur. Ameri-

se statyti Raseinių kalėjimo 
namuose.

ĮLEIDŽIA

BENSONAS KUMŠČIUOSIS 
SU GUSHIANO

Klaipėda. Miesto tarybos 
posėdy, darbo frakcija buvo 
patiekus, kad gegužės 1 d. vi- kos, šiaurės Afrikos, taipgi iš 
si miesto valdiški namai butų Pietų Juros archipelago. Sie- 
papuošti raudonomis vėliavo- ros rukščių gamybai tamau- 
mis, kad visos savivaldybės į- ja, kaipo žaliava, auksu bliz-

Brooklyn, N. Y. Penktadie-: staigos ir mokyklos tą dieną j ganti sieros masė, gabenamoji 
nį, geg. 23 d., lietuvis Eddie ! butų uždarytos. Tokiam siuly- 
Bensonas, National Guard sun mui pritariusi ir socialdemok- 
kaus svorio bokso Čampionas ratų frakcija, tačiau pats siu- 
kumščiuosis. 106 Infantry Re-jlymas sukėlė juoko ir atmes- 
gimento Armory su Gushiano, j tas. Tarybos naujiems rinki-’ 
gana stipriu

iš Norvegijos. Suomijos, Ispa
nijoj ir Sicilijos. Laivai atvyk
sta Klaipėdon su kroviniais 
iki 5,000 tonų. Kasmet daugė
jant zuperio vartojimui kyla

įteikta 13 sąrašų, ir jo gamyba.priešu. mams yra

įgauni.

A
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Vyr. Kauno Darbo Inspekci
jos daviniais nelaimingų atsi
tikimų skaičius 1930 m. sau
sio mėn. buvo pramonėj — 10, 
ž. ūky — nė vieno. Vasario 
mėn.—kiek didesnis: pramo
nėj 10, ž. ūky — 2.

Pernai už pirmą pusmetį vi
so buvo nelaimingų atsitiki
mų pramonėj 23, ž. ūky 5, gi 
antram pusmety 50 tik pra
monėj, o ž. ūky — nė vieno.

Rukšionių km. Veliuonos v. 
sudegė pil. Juozo Radavičiaus 
kluonas. Nuostolių padaryta 
už 28,400 lt. Kluonas buvo 
apdraustas.

Prancūzų parlamentas nuta
rė sumažinti mokesčius 6 mili
jardais frankų: socialistai šio 
sumanymo nepalaikė^ tu j
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